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Felmentették 
Csányi Istvánt

Az OTP is perbe fogta Juhász Sándort

Csődöt jelentett
a Baromfifeldolgozó Vállalat

Ezen a héten kedden a Ba
romfifeldolgozó Vállalat Vál
lalati Tanácsa, Forgács Péter 
igazgató javaslatára egyhangú
lag úgy döntött, hogy maga 
kezdeményezi a csődeljárást. 
Városunkban ez a harmadik 
nagyvállalat, amelyik ily mó
don próbál lélegzethez jutni, 
hiszen az adósság tömege 
összeroppantással fenyegeti a 
nagymúltú, exportra termelő 
céget. A VT. ülésen jelen volt 
Szekeres Imre a Földművelés
ügyi Minisztérium képviselője, 
valamint a csődeljárás leveze
tésével, menedzselésével meg
bízott amerikai cég, a Price 
Waterhouse két képviselője, 
Andrew R. Terner és Dióssy 
Gábor.

A  döntés után velük folytat
tam rövid beszélgetést.

-  Mint tudjuk kilencven nap 
áll rendelkezésre, hogy a válla
lat vezetése a válságmenedzse
lés valamilyen eredményét fel
mutassa. Milyen tervvel indít
ják az akciót?

-  Mindenek előtt a hírt sze
retném kommentálni -  vála
szolta Forgács Péter igazgató -  
hiszen senkinek sem mindegy 
ebben a városban, hogy milyen 
sors vár a Baromfifeldolgozó 
Vállalatra, amelyik százhar
minc éves múltra tekint vissza. 
A hír riasztó lehet, ezért a kö
vetkezőket kívánom leszögez
ni.

A csődeljárás kezdeménye
zése kényszerű és elkerülhetet
len lépés volt részünkről. A fo
lyamat, a hitelezőkkel történő 
megegyezés a vállalat meg
mentése érdekében folyik. Ez

idő alatt a működőképesség 
biztosított, a dolgozók elbo
csátására nem kell számítani és 
mindenki megkapja az őt meg
illető munkabérét.

Az amerikai partnerrel kö
zösen rövidesen letesszük az 
asztalra azt a koncepciót, ami 
hitelezőinket is meggyőzi ar
ról, hogy érdemes ezt a vállala
tot működtetni.

-  Ez a vállalat a bajba jutot
tak közül egy a sok között, ága
zati problémáról van szó. Mi
lyen segítséget remélhetnek 
ezek a cégek az FM-től?

-  A minisztériumnak is fon
tos, hogy a feldolgozó ipar 
talpra álljon, megújuljon -  vá
laszolta Szekeres úr. -  Többek 
között ezért számíthatnak a 
halasiak a támogatásunkra, va
lamint azért is, mert ennek a

gyárnak megvannak ehhez az 
esélyei.

-  Ebben a helyzetben mit tud 
tenni egy amerikai cég, közre­
működik az értékesítésben, ne­
tán külföldi tőkére is számítani 
lehet?

-  Cégünknek szerteágazó 
külföldi kapcsolatrendszere 
van és megalapozott tudása, 
nagy tapasztalata a hasonló 
helyzetben lévő vállalatok vál
ságmenedzselésében -  mondta 
kitűnő magyarsággal Andrew 
R. Terner úr. Konkrétan még 
nem válaszolhatok feltett kér
déseire, ezekre majd a prog
ram ad feleletet.

-  Önök személy szerint bíz
nak a vállalat megmentésében? 
-  kérdeztem a jelenlévőktől.

Egyöntetű volt a felelet -  
igen. F. L.

Nincs veszély 
az égetőmű miatt

A képviselőtestület január 
13-án határozott arról, hogy a 
város részt vesz egy ajánlott 
ipari és kommunális hulladék
égetőmű esetleges építésére 
alakult BASIC-GANZ Kiskun
halas Kft-ben.

A téma tartalma miatt telje
sen természetesnek tartom a 
megnyilvánult lakossági ér
deklődést, a tiltakozásokat is. 
Az ilyen érzékeny természetű 
dolgok esetében érthető egy
fajta aggodalom, félelem, amit 
táplál még az is, hogy az álta
lános közhiedelemben (sajnos 
rossz példák okán) az égető
művekkel kapcsolatban meg
jelenik a további környezeti ár
talmak képe. Féltjük a környe
zetünket, s ez jó dolog. Az már 
kevésbé jó, ha nem tételezzük 
fel, hogy a város képviselőtes
tülete is félti.

Bizonyára a kevés informá
ció is okot, alapot ad a fellán-

goló tiltakozásnak, az ilyenkor 
mindig megjelenő rémhírek­
nek is. Lehet, hogy ismét el­
késtünk a korrekt tájékoztatás­
sal, ezért mindenkitől elnézést 
kérünk.

Pótolva a hiányosságokat, 
szeretném megnyugtatni azo
kat, akik aggódnak, semmi ve
szély nem fenyegeti környeze
tünket, levegőnk tisztaságát, a 
talaj, vizeink állapotát. E miatt 
legalábbis nem. A képviselő
testület egy ajánlatot kapott 
hulladékégetőműben való 
részvételi lehetőségre és meg 
kívánt győződni a tervezett mű 
veszélytelenségéről, hasznos
ságáról. A társaságban való 
részvétel ezidáig környezet és 
hatástanulmányok, gazdasági 
tanulmányok elkészíttetésére, 
referenciák megismerésére 
vonatkozik. Az eddig rendelke
zésünkre álló információk

(Folytatás a második oldalon.)

Ünnepeltünk

A Petőfi szobornál koszorút helyezett el dr. Horváth László or
szággyűlési képviselő és Tóth Zoltán polgármester (képünkön). A 
mintegy 200 fős ünneplő közönség még a Halas Táncegyüttes al
kalomhoz illő műsorában gyönyörködhetett.

Fotó: Ferincz

A leváltásról nyilatkozott 
a megyei igazgató

Viszonylag rövid idő alatt két 
igazgatóváltás is történt az 
OTP Kiskunhalasi fiókjánál. 
Mint ismeretes, Juhász Sán
dor botrányos körülmények 
között távozott, hiszen nagyér
tékű csalás bűntettének vádjá-

val kerül hamarosan bíróság 
elé.

Az őt követő Tordai Zsolt rövid
 munkálkodása nem bizo

nyult elég határozottnak ah
hoz, hogy konszolidálja az 
OTP-ben kialakult helyzetet, 
hogy kemény szigorral lépjen 
fel fizetésképtelen adósokkal 
szemben.

Közös megegyezéssel már
cius 15-ével felmentette be
osztásából az OTP megyei 
igazgatója, Gaborják József. 
Tőle érdeklődtünk a hír hátte
réről, további intézkedéseiről.

-  Nagyösszegű, behajtha­
tatlan hitelek kihelyezéséről 
beszélnek az emberek a ha­
lasi fiók esetében, mi ebből az 
igazság?

-  Szeretném előre bocsáta­
ni, hogy eddig is és ezután is -  
válaszolta Gaborják József -

valamennyi ügyfelünk élvezi 
az OTP bizalmát. Tehát szó 
sincs arról, hogy gondjaink mi
att ügyfeleinket hibáztatnánk. 
Azonban valóban történtek a 
hitelkihelyezéskor bűnös gon
datlanságok. Ide sorolnám a 
biogiliszta tenyésztésre ki
adott hiteleket, valamint a me
zőgazdasági hiteleket. Az újra
kezdési hitelekkel kapcsolat
ban hasonló a helyzet itt is 
mint a megye egyéb területein.

-  Az Ön szavaival élve a bű­
nös gondatlanság miatt az 
OTP is pereli Juhász Sándort?

-  Igen, természetesen, hi­
szen Juhász Sándor cseleke­
detei jogszabályokat sértettek.

-  Mi lesz a behajthatatlan­
nak tűnő adósságállomány­
nyal?

-  Mi ezt a fogalmat így nem 
ismerjük. Tudniillik a behajtha-

tatlanság kimondására csak a 
bíróság illetékes, ezért mi min
dent elkövetünk, hogy a kintlé
vőségeinket behajtsuk. Általá
ban és a legtöbb emberrel 
kapcsolatban nincs is semmi 
gond, csak az említett esetek 
egyikével másikával.

-  Van-e összefüggés Tordai 
Zsolt és helyettese távozása 
és a harkakötönyi tsz-nek 
adott hitel között?

-  Tordai Zsolt esetében 
csak részben, ez egyike azok­
nak a gondoknak a sorában, 
amit neki kellett volna megol­
dania.

-  Tordai Zsolt azt mondta, 
hogy neki nem volt tudomása 
ezekről a hitelekről.

-  A fiókigazgató, -  aki ko­
rábban a harkakötönyi terme­
lőszövetkezet elnöke volt, - fe -

(Folytatás a második oldalon.)

Csúcstalálkozó Fodor Pistike 
új vesét kapott

zett Pistike részére a vese, 10 
órán belül a Münsteri Klinikán 
kell lenniük. Az Aerocaritas 
helikoptere a sportpályáról a 
Ferihegyi repülőtérre vitte Pis
tikét és édesanyját, onnan pe
dig a münsteri helikopterre 
szálltak át.

Addigra a műtőben már 
mindent előkészítettek. A 
megérkezés után néhány órá
val beültették az új veséket. A 
kisfiú állapota jó, a vese a leg
utóbbi információk szerint mű
ködik.

Hajdók Zsóka
Kitűnő csapatok szerepeltek a Pikó Kupán.

(Összeállításunk a hetedik oldalon.) Fotó: Ferincz

Több, mint másfél éve kér
tem Fodor Pistike műtétjéhez 
anyagi támogatásukat. Rövid 
időn belül öt millió forint gyűlt 
össze, egy évvel ezelőtt pedig a 
Münsteri Klinika fogadólevele 
is megjött.

Később az egy hetes kivizs
gálásra, majd mindkét vese el
távolítására került sor. Aztán 
türelmes várakozás követke
zett a donorra, míg hetente 
többször mentek a szegedi kli
nikára kezelésre.

Március 10-én a várva várt 
telefon értesítés megjött. Kö
zölték a családdal, megérke-

H alasi T ükör

Március 16-án Fülöp Zol
tán, az Állami Biztosító szol
noki területi igazgatója Kis
kunhalason az ÁB. vezetői 
előtt bejelentette, hogy ez év 
június 6-i hatállyal az ÁB. fi
ókigazgatóját, Csányi Ist
vánt felmentette beosztású-

Kérdésünkre Fülöp Zoltán 
eImondta, hogy döntését el­
sősorban a hosszabb ideje 
tartó, sorozatos botrányok 
motiválták, amelyek rendre 
napvilágot láttak a sajtóban.

A felmentés indoka a biza
lomvesztés -  mondta az igaz
gató, hiszen Szolnok több 
mint száz kilométerre van

berre van szüksége, akiben 
feltétlenül megbízik, aki ál
landó kontroll nélkül is töké
letesen végzi a munkáját, s 
nem ad okot arra, hogy az 
ügyfelek bizalmatlanul szem
léljék az ÁB működését. 
Egyelőre Sípos Jánost, a fiók 
helyettes vezetőjét bízta meg

az igazgatói teendők ellátásával, de hamarosan pályáza
tot írnak ki a vezetői tisztség 
betöltésére.

Csányi István a döntést tu
domásul vette -  jegyezte meg 
végül az igazgató.

-fö ld i-
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Nincs veszély az égetőmű miatt
(Folytatás az első oldalról.) 

alapján jószerivel még semmit 
sem tudunk az ajánlott műről, de 
ez így természetes. Senki sem ad 
ki üzleti titkokat addig, míg nem 
érzi a partner komolyságát. Mi
után az összes információ, tanul
mány, a birtokunkba jut, miután 
ezek átestek a legszigorúbb kör
nyezeti és műszaki vizsgálatokon, 
teszteléseken, akkor lehet róla vi
tatkozni. Kell-e, megéri-e milyen 
előnyei, hátrányai vannak.

Amit tudunk: alapvetően veszé
lyes hulladékok megsemmisíté
sére szolgál, a tájékoztatások 
szerint messze túlteljesíti a 
nagyon szigorú amerikai és nyu
gat-európai környezetvédelmi 
előírások normáit.

Szárazüzemű, tehát a talajt, ta­
lajvizet elvileg sem szennyezheti. 
Utóégetése annyira tökéletes, 
hogy kéményre sincs szüksége. 
Ha ez igaz, semmiféle szennyező 
füst, gáz kibocsátással nem kell 
számolnunk. Hangsúlyozom, 
ezekről még nem volt alkalmunk 
meggyőződni, pontosan ezt sze­
retnék.

Igyekeztünk a szerződésbe be­
építeni minden olyan garanciát, 
ami a lakosság megnyugtatását 
szolgálja. Idézek a szindikátusi 
szerződésből:

„Szerződő felek kijelentik, hogy 
a beruházást a társaság csak ak­
kor kezdi meg, ha Kiskunhalas vá­
ros önkormányzata -  a lakosság 
többségének beleegyezése után

-  erre határozatot hoz.”
„...a megvalósuló beruházás

nak meg kell oldania a város terü
letén keletkező hulladék, lehető
ség szerint minél nagyobb arányú 
biztonságos és végleges meg
semmisítésének feladatát is,” 

Ezeken felül biztosítékokat 
kaptunk, hogy az építkezést helyi 
vállalkozók fogják végezni, a ké
sőbbi munkahelyteremtés lehető
sége is Halasé. A város az őt 
megillető nyereségét, a városban 
keletkezett hulladék megsemmi
sítésére, illetve egyéb környezet
védelmi célokra fordítja. Tehát: ha 
a tervezett mű a legjobb szakmai 
minősítéseket is kapja, de a ha
lasi lakosság még sem tudná elfo
gadni, akkor nem fog megépülni.

Úgy gondolom, egyre többen 
tisztában vagyunk azzal, hogy a 
hulladékot, különös tekintettel a 
veszélyes hulladékok jelenlegi 
„kezelése” óriási veszélyekkel 
jár, tovább nem csukhatjuk be a 
szemünket e létező probléma 
előtt. Ha valóban féltjük a környe
zetünket, akkor a veszélyesek 
csökkentéséért, felszámolásáért, 
azok megelőzéséért kell tevé
kenykednünk. A legrosszabb poli
tika -  és erre már a világ számos 
országa szolgáltatott éppen ele
gendő példát -  ha megvárjuk, míg 
megoldhatatlan feladat elé kerü
lünk. A jó környezetvédelem 
igyekszik megelőzni a krízis-hely
zetek kialakulását. Nem utolsó 
sorban azért is, mert később már

Kárpótlási
képtelenségek

Kárpótlás, vagyonnevesítés, üzletrész, bizony az egyszerű 
emberek körében gyakran nem egyértelmű és világos fogal­
mak. Mindezeken túl, a konkrét ügyek intézése során a legkü­
lönfélébb, fonák esetek kerülnek felszínre. Közülük csak egyet 
említenék.

A mezőgazdasági nagyüzemek a nagyüzemi művelésre nem 
alkalmas, és korábban haszonbérlet formájában műveltetett 
földjeiket az azt legalább öt éve művelőnek vételre felajánlhat
ják. A város mezőgazdasági nagyüzeme élt is ezzel a lehető
séggel, csaknem ezer ilyen földbérlőt szólított fel írásban a nyi
latkozatra, aki a területet meg kívánja vásárolni, foglaló befize
tésével még az idén tulajdonosa lesz az általa már évek óta 
használt földnek.

Az egyik ilyen földhasználó elmesélte, hogy a család földjét 
tagosítással elvették, az már több mint harminc éve a termelő- 
szövetkezet tulajdonába került. Az érte kapott szerény megvál­
tás már akkor sérelmes volt, így amikor megjelent a kárpótlási 
törvény, be is adta az elvett föld után a kárpótlási igényét. Most 
pedig megkapta a szövetkezettől a felszólítást a nyilatkozatté­
telre.

Feltette a kérdést: mit tegyen? Vegye meg a saját földjét a 
szövetkezettől, cirka húszezerért, vagy várjon a kárpótlás adta 
lehetőségre? Ha a vételre nem nyilatkozik, elveszti a földje felett 
a használati jogát. De mi lesz, ha a kárpótlási jegyével majd 
megjelenik a volt földjén árverésre, és ott valaki túllicitálja, s az 
orra elől viszik el a földjét? Nehéz ilyen kérdésre felelni, minden­
esetre biztosabb most megvenni az egykori földet, mint a bi­
zonytalan kárpótlási árverésre várni.

Egyébként az ilyen és hasonló esetek miatt rendelkezett úgy 
a Földművelésügyi Minisztérium, hogy a törvények értelmezése 
és a lakosság segítése céljából ingyenes felvilágosító és tájé­
koztató hálózatot hoznak létre.

Az élet bizonyítja, szükség is van rá.
Horváth Róbert

Beismerő vallomást 
tett 

a postarabló
A rendőrség bravúros nyomozásának köszön

hető, hogy megtört Patik András, a halasi posta
rabló hallgatása. Az kényszerítette megszólalásra, 
hogy a rendőrség Imrehegyen megtalálta a pénz 
egy részét, pontosan 4 990 000 forintot. Bevallotta, 
hogy előre kitervelt szándékát egyedül vitte vég
hez, s a pénz másik felét, azaz 4520000 forintot 
Kecel és Imrehegy között ásott el a szőlősorok kö
zött. A postazsákokat, valamint a rablásból szár
mazó és ahhoz kapcsolódó egyéb tárgyakat a Ke
celi úton, az akácos erdőben ásta el. Szerda dél
utánra minden előkerült. Részletesebben későbbi 
lapszámunkban tájékoztatjuk az olvasókat, mert 
Patik András kihallgatása jelenleg is folyik.

technikailag és anyagilag is kép­
telen lesz megbirkózni a nemtörő­
dömség, a pusztítás következmé­
nyeivel.

Nagyon fontos volt, hogy a vá­
ros tagja legyen ennek a társa­
ságnak. Ha el is tekintünk a vár­
ható anyagi haszontól, azért is, 
mert a tervezett égetőmű nem a 
város, hanem a Vörös Október 
földjén (gázfogadó állomás köze­
lében) épülne fel. Ez annyit jelent, 
hogy ha kívül maradunk, nincs le­
hetőségünk garanciákat beépí­
teni a szerződésbe. Ha a beruhá­
zók megszerzik a szükséges 
szakhatósági engedélyeket, nem 
lenne módunk megtagadni az épí­
tési engedély kiadását még akkor 
sem, ha a megismert részletek 
nem nyugtatnak meg minket. Ak­
kor sem, ha a lakosság többsége 
ellenezné az építkezést. (Lásd: 
Dorog)

Összegezve tehát: megítélé­
sem szerint a képviselőtestület a 
környezetvédelmi érdekek vala­
mint a lakossági érdekképviselet 
biztosításának szükségessége 
miatt jól döntött, amikor a társa­
ság tagja lett.

Kérek mindenkit ne akadályoz­
zák meg, hogy tájékozódjunk a 
kérdésben, bízzanak a képviselő- 
testület felelősségtudatában.

Nem fogunk elhallgatni semmit, 
minden fejleményről értesíteni 
fogjuk a lakosságot.

Tóth Zoltán 
polgármester

Az áremelést 
a

Halasi Tükör 
sem tudja 
elkerülni.

A leváltásról nyilatkozott 
a megyei igazgató

(Folytatás az első oldalról.) 
lelőssége egyértelműen 
megállapítható akkor is ha 
tudott róla és nem intézke
dett, akkor is ha egy ilyen 
összegű hitelfelvételről 
mint vezetőnek nem volt 
tudomása.

-  Azt is az OTP volt ve­
zetőjétől tudom, hogy 
Önök olyan szerepre akar­
ták kényszeríteni, amit ő 
emberileg már nem tudott 
vállalni. Nevezetesen az

adósságok kegyetlen be­
hajtására.

-  Az adósság az adós­
ság. Itt nincs helye a minő­
sítésnek, a behajtás nem 
kegyetlen, hanem törvé­
nyes és szükségszerű. Aki 
az adósság behajtását 
nem tudja vállalni, az pá­
lyát tévesztett ember.

-  Március 16-ával új em
ber vezeti az OTP halasi fi
ókját, bemutatná kérem?

-  Pásztói Ferencné Or­

bán Zsuzsa lesz az új fiók
vezető. 1982. óta dolgozik 
a bankszakmában, koráb
ban Jánoshalmán volt fiók
vezető, illetve a mostani ki
nevezését megelőzően a 
tiszakécskei fiók vezetését 
bíztuk rá, hasonló feladat
tal mint amit most kapott.

Teljes mértékben élvezi 
a vezetés bizalmát és szá­
míthat a megyei vezetés 
szakmai támogatására.

F. L.

Vendégünk volt 
Terták Elem ér

Az elmúlt hétvégén Sepsi László vendége
ként látogatott Kiskunhalasra Terták Elemér, 
az OTP vezérigazgatója.

Pénzügyi szakemberek és üzletemberek 
társaságában előadásra és szakmai beszélge­
tésre kerülhetett sor.

Terták Elemér vezérigazgató könnyed stí
lussal vázolta fel a magyar bankrendszer hely
zetét, megváltozott működésű magatartását. 
Többször kiemelte, hogy a bankok -  közöt
tük az OTP is -  ezentúl kizárólag üzleti ala
pon, nyereségre törekedve, a szigorú bank
törvények betartásával tárgyal.

Dr. Perényi Rezső hozzászólásában a kü
lönböző szakemberek hiányát említette, mint 
a vállalkozások és a bankok közötti konflik-

tusok legfőbb okait.
Baki Imre a mezőgazdaság finanszírozását 

kérte számon.
Szőke Sándor a starthitel felől érdeklődött.
Terták Elemér válaszában elismerte a 

bankokban dolgozó szakemberek hiányát, s 
türelmet kért míg ez az ágazat feltöltődik. A 
mezőgazdaság finanszírozására azt válaszol
ta, hogy ennek legfőbb akadálya a tulajdon
jog tisztázatlansága.

A starthitellel kapcsolatban keserűen je­
gyezte meg, hogy az összeg töredéke csupán a 
szükségleteknek. Ez évben április 10-től 20- 
áig pályázhatnak a vállalkozók.
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Hírek – röviden
Jótékonysági est a Helyőrségi K lubban. „Élni töre

kedni ebben a legnehezebb korban, hol a legnehezebb fela
dat az ember bátorsága” -  hangzott el azon a jótékony célú 
műsoros esten, melyet a Szilády Áron Gimnázium humán
tagozatos tanulói rendeztek a Jugoszláviából menekült di
áktársaik részére a Helyőrségi Klub dísztermében. Jelenlé
tükkel több mint kétszázan igazolták együttérzésüket.

Az esten többek között Bakos Katalin, a Kiskunhalason 
oly népszerű erdélyi kislány is fellépett, valamint Sike Orso
lya, aki a „My fair Lady” című darabból adott elő egy részle
tet. A zenés irodalmi műsor mellett természetesen nem ma
radt el a beígért humoros diák-show sem, amely a rendez
vény szomorú aktualitása ellenére, tanároknak és diákok
nak egyaránt vidám perceket okozott.

Tóth Zoltán rövid köszöntőjében azt a szellemiséget mél
tatta, ami ezúttal a diákok tenniakarásában nyilvánult meg. 
Köszönetet mondott mindazoknak, akik közreműködtek az 
est sikeres megrendezésében.

- g a i s -

KERESSE A SZERENCSESZELVÉNYT!

Az Opel Astra - nyeremény
játék szabályai

A M AB ÉO SZ Kiskunhalasi Bélyeggyűjtő Köre értesíti 
a tagságot, hogy évi rendes közgyűlését 1992. március 29- 
én 10 órakor tartja a Kiskunhalasi MÁV Művelődési Ház
ban.

Stúdió  Tánccsoport Klub eredm ényei: Tatabányán 
megrendezett latin és standard táncok D. kategóriás felnőtt 
csoportjában helyezettek lettek: Gábor Zoltán -  Juhász Ág­
nes páros latinban 5. hely, standardban 2. hely. Tóth Szilárd 
-  Dékány Ildikó latinban 3. hely, standardban 5. hely.

K oszorúzások és m egem lékezések. Március 20-án 17 
órakor a téglagyáron kívül, a Tanácsköztársaság kiskunha
lasi mártírjainak emlékhelyén, március 21-én 11 órakor a 
város főterén a Garbai Sándor szobornál.

Várjuk a társadalmi szervezetek és a halasi polgárok 
részvételét.

Halasi Szocialisták

Fe lh ívási Halas népe általános közönybe, tespedésbe 
süllyedése okainak, a közérzetének, a közhangulatának, a 
köztisztasági, a közegészségügyi, a városképének stb., 
stb-nek „törvényességhez” viszonyított feltárása, feltérké
pezése a célunk. E munka folytatása végett 1992. március 
21 -ón délután 14 órakor az alsóvárosi katolikus templomnál 
gyülekezünk. Ide várjuk a környékbelieket, azokat, akiknek 
közérdekű panaszaik vannak. Dr. Farkas László, Földi La
jos, dr. Hamar Sándor, Horváth Ferenc, Jerémiás Béla, 
Michler István, F. Nagy József, Nagy Szeder István, Pajor 
Kálmán, Seres Sándor, Szörfi István.

A Petőfi Népe és a Tormási Kft. 
közös nyereményjátéka március 9- 
étől május 20-áig tart. A fődíj: egy 
Opel Astra gépkocsi. A játékban ki
zárólag előfizetőink vehetnek részt:

1. A régiek, akiknek március, ápri
lis, május hónapokra érvényes előfi
zetésük van (fontos tudni, hogy ré
gebbi előfizetőinknek nem kell ne
gyedéves befizetéssel rendelkezni
ük, elegendő, ha a megszokott mó
don, havonta fizetik elő lapunkat).

2. Az újak, akik április vagy május 
hónaptól kezdődően legalább há
rom hónapra előfizetik a Petőfi Né
pét. Az új előfizetők csak az általuk 
előfizetett hónapokban megjelenő 
szerencseszelvényekkel játszhat
nak, tehát a márciusiakkal semmi
képpen sem. Ha valaki április, má
jus, június hónapokra fizet elő, akkor 
az áprilisi és a májusi szerencse
szelvényekkel kapcsolódhat be. Aki 
május, június, július időszakra fizet 
elő, csak a májusiakkal játszhat, ko
rábbiakkal nem. De így is van esély, 
mert minden héten közlünk nyere
ményszelvényt.

(Az előfizetést egyik esetben sem 
kell külön igazolni, mert az ellenőr
zést a kiadó végzi el.)

Minden előfizető korlátlan számú 
szerencseszelvénnyel vehet részt a 
játékban, vagyis az előfizetett lap
példányon kívül tetszés szerint vá
sárolhat Petőfi Népéket, hogy azok
ból is kivágja és beküldje a szelvé
nyeket.

A nevet és lakcímet pontosan és 
jól olvashatóan kérjük ráírni a szel­
vényekre.

A borítékra, kérjük írják rá: OPEL 
ASTRA. A szelvényeket elegendő, 
összegyűjtve, májusban is elküldeni 
a Petőfi Népe címére (6000 Kecske
mét, Szabadság tér 1/A), vagy le
adni a kecskeméti, bajai és kiskun
halasi szerkesztőségben. Csak 
azok a szelvények vesznek részt a 
játékban, amelyeket legkésőbb má
jus 21-én postáznak, illetőleg lead
nak. A sorsoláskor minden szelvény 
külön-külön jelent egy esélyt, tehát 
aki többet küld be, annak több lesz 
az esélye a nyerésre.

A szerencseszelvényt heti egy al
kalommal közöljük, változó napo
kon, a lap más-más oldalán. A meg
jelenését azzal jelezzük, hogy a 
megelőző napon a játék 2. oldali rek
lámján négylevelű lóherét helyezünk 
el. A megjelenés napján pedig egy 
Opel Astra fotót közlünk az 1. olda
lon.

Végül, röviden a fődíjról: A nyere
ményt május 30-án fogjuk átadni, az 
ünnepség helyszínét, időpontját ké
sőbb közöljük. A nyertesnek az autó 
árának 20 százalékát személyi jöve
delemadóként be kell fizetni az 
SZJA-törvény értelmében. (Ha nem 
tudja a kocsit megtartani, eladhatja 
és az árából befizetheti az adót. Ez 
esetben sem jár rosszul a nyertes...) 
(X) Szerkesztőség és Kiadó

A Petőfi Népe nyereményjátéka
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Önkormányzati hírekEmelkednek 
a térítési díjak

Fogadó napon a Polgármesternél
A legutóbbi testületi ülésen 

arról határoztak a képviselők, 
hogy az önkormányzat kony
hát üzemeltető intézményei
ben megemelik az étkezési té
rítési díjait. Az emelést a már
cius 2-án történt alapvető élel
miszerek árát érintő változá
sok tették indokolttá, mivel az 
elvégzett számítások alapján 
az áremelkedés várhatóan 
20%-kal fogja növelni a nyers
anyagok beszerzési költségeit.

A határozat értelmében a té
rítési díjak követni fogják a 
nyersanyagnormák növekedé
sét, így 1992. március 10-től a 
bölcsődékben 48, óvodai nap
közikben 48, általános iskolai 
napközikben 55, menzán 36, 
középiskolai menzán 42, diák
otthonban 79, középiskolai di
ákotthonban 96, szociális ott
honban 86 Ft/fő lesz az étkezé
sek térítési díja.

- v -

Ha szerda, akkor fogadó
nap. Igaz ez a Polgármesteri 
Hivatal minden egyes ügyfe
lekkel foglalkozó dolgozójára, 
de magára a polgármesterre 
is. Nos, miért a tumultus egy 
átlagos szerdai napon Tóth 
Zoltán ajtaja előtt?

Elsőként egy idős házaspár 
nyert bebocsátást. Tétován le
ültek, majd elfogódott hangon 
mondták el a bánatukat.

Mivel a református temető 
bővítése során a kisajátítandó 
területre esett a birtokuk egy 
része, a hivatal jelezte feléjük, 
hogy megvásárolná tőlük a

földet. Kaptak árajánlatot, az 
alku megtörtént, a szerződést 
aláírták. Aztán leszállt az este. 
A házaspár gondolkodni kez
dett, bizony kevés ez a pénz, 
amit a földecskéért kapnak. 
Három gyerek van, akiken jó 
lenne segíteni, sőt az egyik 
unokát is ők nevelik, így van ki
adás bőven. Ha mindent ren
dezni akarnak, jut is a pénzből 
meg nem is. A kérés tehát:

-  Csak azt szeretnénk, ha 
egy kicsit megtoldanák...

Távozásuk után nem várt 
gyorsasággal népesedett be 
az előszoba. Mint mikor forgó
szél támad, sarkig tárult az aj
tó, cigány menyecske pördült 
be rajta. A szoba közepén ter
mett, majd ellentétben frisse
ségével, elcsukló hangon 
ecsetelte, leánya halálán van, 
tán mire hazaér, már nem is 
lesz az élők sorában. Bizo
nyára nem először ejtette 
ámulatba a hallgatóságát mi
vel tragikus elemekkel tűzdelt 
beszámolója teljességgel ha
tástalan maradt. Miután ész
lelte a jelen lévők „zsibbadt 
közönyét” , hangnemet váltott. 
Az előbb még könnyektől re
megő ajkak közül lángok csap-

tak ki, és visszhangzott a kia
bálástól az előszoba.

-  Rúgják ki azt a nőt a gyám­
ügyön! Mindenkinek ad se­
gélyt, csak nekem nem.

Görbics Mihály és Fehér 
András, a Strabag Kft. területi 
igazgatója érkezésekor már 
nyoma sem volt az iménti 
összecsapásnak. A bemutat­
kozó látogatásokkor szokásos 
formaságok után hamarosan a 
vállalatra terelődött a szó. Fe­
hér úr szavaival élve a kapu­
bejárótól az autópálya építé­
sig, szinte mindennel foglal­
koznak. A kölcsönös együtt­
működés lehetőségeinek latol­
gatása során szó esett arról is, 
hogy a Strabag nemcsak kivi­
telezési, hanem tervezési 
munkákat is vállal.

Tóth Zoltán megemlítette, 
elképzelhetőnek tartja azt is, 
hogy a Strabag egy beton 
elem gyártó üzemet létesítsen 
Halason. Túl azon, hogy -  mi
vel a környéken nincs ilyen 
vállalat -  nekik sem lenne 
mindegy, valamicskét enyhíte
ne a város munkaerő gondja
in, de a torna csapat szponzo
rálása is említésre került.

Fehér András nem zárkózott

el a kérdéstől, de amióta rész­
ben osztrák érdekeltségű a 
cég, a csapatnak többszörö­
sen kell bizonyítania a tehet­
ségét. Ettől függetlenül meg­
ígérte, hogy az igazgatóság 
elé terjeszti a kérdést.

Aztán szinte megállás nélkül 
követték egymást a tragédiák. 
Számtalan munkanélküli, aki 
nemhogy a rezsijét nem tudja 
fizetni, de a létfenntartáshoz 
szükséges minimális jövede­
lemmel sem rendelkezik.

Fűtési díj, gáz számla, nap­
közi, OTP tartozás. Pénz, fa, 
megélhetés. A baj nem réteg­
ződik korosztályhoz mérten -  
fiatalok idősek egyaránt. Az 
utolsó fél kettőkor távozott. A 
férje fiatalon megrokkant a bá­
nyában, az ő munkahelye a 
gyes alatt megszűnt. Albérlet­
ben laknak, hónapok óta nem 
tudják fizetni a rezsit és a lak­
bért sem. Mi lesz, ha a tulajdo­
nos az utcára teszi? Hova 
menjen? Mit tegyen?

Zsongott a fejem a látványá­
tól is ennyi kilátástalan hely­
zetnek. Ez lenne az emberi 
sors? Nem hiszem, most 
mégis úgy tűnik. De miért?

Váradi Ilona

Érdekegyeztető Fórumok alakultak
Korábban már hírül adtuk, hogy az ide vo

natkozó rendelkezések szerint a kárpótlásban 
érintett gazdasági egységeknek Érdekegyeztető 
Fórum létrehozását kell kezdeményezni az ön
kormányzatoknál. A fórumon a helyi önkor
mányzat megbízottja, a kárpótlási igényt beje
lentők közül a képviselő-testület által megvá
lasztott 3-11 személy, valamint a szövetkezet 
megbízottja és a részarány földtulajdonosok 
megbízottja vehet részt.

A leírt jogszabályi rendelkezések alapján a

Vörös Október Mg. Tsz, a Vörös Szikra Mg. 
Tsz, a Kiskunhalasi Állami Gazdaság és a KÁG 
Farmer Leányvállalata kezdeményezték Érdek
egyeztető Fórum létrehozását. A területileg il
letékes fórumok tagságára az igénybe vevők ré
széről a kisgazdák tettek javaslatot, de magán
személyek is jelentkeztek, így március 9-én 
négy Érdekegyeztető Fórum megalakításáról 
döntött a testület. Erről közlemény olvasható a 
negyedik oldalon.

K Ö Z V É L E M É N Y
Közös nevező

Mióta együtt tesszük dol
gunkat, időről-időre fölvetődött 
és fölvetődik viseletünk, visel
kedésünk valamiféle meg
rendszabályozása, hol e fala
kon belül, hol kívül.

Magam, miközben ugyan
csak azt éreztem-érzem, való
ban tenni-tennünk kell valamit 
e téren, úgy istenigazából a 
fölvetésekkel nem tudtam 
azonosulni. Nemcsak azért, 
mert többnyire éppoly indula
tosan, méltatlan formában 
nyilvánultak meg, mint a kriti
zált magatartás, hanem azért 
is, mert érezhető volt szá
momra a fölvetésekben vala
miféle diktátum, kizárólagos
ság. Éppen az, amitől állítólag 
szabadulni igyekszünk.

Hónapok óta keresgetem 
magamban, mi is lehet az a 
közös nevező, ami még kötött­
ségként elviselhető, ami nem 
korlátoz semmit, ami egyedi, 
egyéni, más, de amelynek be­
tartásával a jóízlés, az egzakt 
módon meg nem fogható em­
beri határok nem léphetők túl.

És, hogy ezek az emberi ha­
tárok, az emberi mérték, ha 
egzakt módon nem, akkor 
mégis hogyan fogalmazható 
meg? Ehhez a kísérletemhez 
kérek néhány perc bizalmat, 
nemcsak sokat tapasztalt kor­
osztályomra való hivatkozás­
sal, de a kérdés aktualitása mi­
att is.

Korunk lényeges -  és elő
nyös -  sajátságának tartom a 
szellem fölszabadulását, a kü
lönböző szellemi irányzatok 
együttes jelenlétét és az infor
mációáramlás fölgyorsulásá
val együttjáró, soha nem látott 
gazdagságát. Természetes
nek tartom, hogy e sokféle tar
talom, sokféle formában is je
lenik meg. De nem tartom ter
mészetesnek, ha a sokféleség 
nem a hely szelleme, a genius 
loci keretein belül nyilvánul 
meg, amely keret esetünkben 
a magyar Parlament.

És mondom mindezt azért

is, mert hallhattunk gyűlölkö
dést, ízléstelenséget, lebecsü
lést, ledorongolást öltönyben, 
nyakkendőben, s az ellenke
zőjét pulóverben, s mindezt to
vábbi variációkban. És ide kí
vántam eljutni, itt kezdődik a 
dolog lényege. Hogy mit mon
dunk!

Hogy mit mondunk? Sokan, 
sok félét. De hál istennek ezt 
mi már nemcsak magunkban, 
magunknak mondjuk. Egy or
szágnak, egy ország -  vagy 
akár a világ -  nyilvánossága 
előtt mondjuk. Az ország nyil
vánossága pedig ma azt jelen
ti, hogy a minket nézők, figye
lemmel kísérők nem unalmuk
ban figyelnek ránk, nem gond
űző poénokat, idegborzoló iz
galmakat várnak tőlünk, ha
nem jó döntéseket, hiszen sor
suk sok tekintetben a kezünk
ben van, a kezünkbe tették. Vi
selkedésünk számukra is ért
hető és elfogadható kell le
gyen. Ők a mi választóink!

S, mi az, ami nemcsak ért
hetővé, de megérthetővé, elfo
gadhatóvá teszi a dolgokat? 
Még akkor is, ha más vélemé
nyen vagyunk? A vox humana, 
az emberi hang. Úgy gondo
lom ez lehet, ez kell legyen a 
közös nevezőnk. Ez a helyzet 
kulcsa. Méghozzá sajátos 
kulcs, a sajátját mindenki 
maga kell elkészítse.

Az én értelmezésemben ez 
nem jelenthet egy hivatalból 
szabályozott, szürke unalmat, 
a vélemények elfojtását. Bele
fér a humor, a kemény kritika, 
még a szellemes szatíra is, 
mégha gyilkos is -  de nem az 
otromba gúny! Gyorsan egy 
latin mondást: Nec patitur, lu
dum fama, fides, oculus. 
Szem, hűség, tisztes hír.

Nem a sebészkés sért, rom
bol, mégha mélyre hatol is, de 
a bunkózás, mégha a felszínt 
éri is csak. Ezért vitáinkban, 
kapcsolattartásunkban szeret
ném önként vállalt házi fela
datként támasztani és elfogad
tatni a vox humanat, az emberi

hang tudatos keresését és 
használatát. Még azt sem ké­
rem -  ha megdobnak kővel, 
dobd vissza kenyérrel -  de azt 
igen, azért nagyobb kővel ne!

Nem gondolok ez ügyben 
valamiféle szocialista brigád
mozgalomra, chartát sem 
szerkesztek. De gondolok egy 
ünnepi évkezdő önvizsgálatra, 
a felfokozott egoizmusok vis
szaszorítására, kezdeti -  
meggyőződésem tisztahitű -  
vállalásaink képviseletére. El 
kell gondolkoznunk a horatiusi 
mondáson is: Téged is érint, 
ha a szomszéd háza kigyullad. 
Lásd időközi választások! Ez 
persze nem jelentheti, hogy a 
tűztől való félelmünk miatt ne is 
fűtsünk.

S, hogy valamiféle összeg
zését, értelmezését adjam az 
elmondottaknak, Sigmund 
Freud szavait idézem: „az in
tellektus hangja halk, hang, de 
nem nyugszik addig, amíg 
meghallgatást nem talál. 
Végső soron, számtalan vis
szautasítás után, sikert arat. 
Ez egyike ama néhány dolog
nak, amiben az ember az em
beriség jövőjét illetően opti
mista lehet.”

Dr. Horváth László 
országgyűlési képviselő

TÁJÉKOZTATJUK 
TISZTELT 

ÜGYFELEINKET, 
hogy a devizaszámla 

ügyintézés 1992. 
március 19-23-ig 

szünetel.

Megértésüket és 
türelmüket köszönjük.

Kereskedelmi Bank Rt.
Kiskunhalas

Idézet a Képviselő-testület 
1992. március 9-i ülésére elő
terjesztett -  Kiskunhalas város 
közművelődésének átalakítási 
koncepciója -  című anyagból.

„A jelenleg igazgatók és 
szakalkalmazottak -  zárt pá
lyázat formájában -  az iroda
vezetői és gazdasági vezetői 
pályázattal párhuzamosan, pá
lyázhatnak a létrejövő új 
IRODA három fő közösség
szolgálat és három fő helyszín
tér gondnok állás helyeire.”

Titkos csatornáinkon ke­
resztül máris sikerült megsze­
reznünk egy pályázatot, me­
lyet most közreadunk.

A helyesírási hibák gondo­
lom azt akarják érzékeltetni, 
hogy ma még nálunk egy gond­
noknak nem feltétlenül szüksé­
ges tisztában lenni a magyar 
helyesírás szabályaival. (A 
szerk.)

Fő Polgár Mesteri Hivatal
Kiskunhalas
Mélyen Tisztelt Tekintetes 

Fő Polgár Mester Úr!
Olvastam is meg hát hallom 

is, mer a Fő Polgár Mesteri 
gyüllésekre eljárok, hogy a Te
kintetes Fő Polgár Mester 
Urék ojan gondnokféléket tec
cenek keresni akik megtunnák 
csinálni a hej színtereket a mű
velődésházakba. Hát én azé is 
gondótam, hogy oda esetleg jó 
lennék, mer mán én jártam 
otan ezeken a hej tereken és 
hát ismerem is őket. Meg asz
tán ismerem a képviselő urakat 
is, igy azstán nem is keverném 
össze őket.

Az egyik házba mán dógoz
tam is, igazcsak egycer amikor 
valami bálféle vót otan és bele
dobátak mindenféle papirt 
meg újságot a vécébe és akor 
én pucótam ki a lefojoját mer 
hát megrekett. Így hát mán én 
asztat a házat elég jól ismerem.

Meg asztán tudok ám én víz
csapot is reparáni, mer idehaza 
én is csinátam meg és még fo
góm is van hozá.

Mélyen Tisztelt Tekintetes

Fő Polgár Mester Ur! Asztat 
még biztosan nem is teccik tud
ni, hogy értek ám egy keveset a 
vilanyhoz is. Ithon is kiszok
tam cserélni a körtéket, persze 
csak huszonötösre mióta 
enyire fölemeték a vilanyt. 
Egycer a konektort is megcsi
nátam, mer kiszakatt a falbu, 
azt úgy megcsapott az áram, 
hogy a fal atta a másikat. De 
most mán nem félek tüle, mer 
a lengyel piacon vettem én egy 
ojan ceruzafélét ami mutassa 
hogy mejik dróton gyün az 
áram. Asztán hogy mást ne 
mondjak értek én a zárakhoz 
is. A múlt őszön történt, hogy 
egy este rohan ám a szomszéd, 
mer elvesztete a pincének a 
kuccsát, azt igen nagy bajban 
volt mert hát épen fortak a bo
rok és hát nagyon fét, hogy ki
fut a hordobúl. Ösze is gyű tek 
a szomszédok, de egyse birt 
vele mitkezdeni, mer hát ez 
egy műt századi zár, aféle ör
döglakatnak mondanánk ma. 
Tudom, hogy nem tecxcik el
hini a Tekintetes Fő Polgár 
Mester Ur de én aszt az ördög
csináta szerkezetet 10 perc alat 
kinyitotam. No hálás is vótaz 
én szomszédom, mer anyi mur
cit itatot megvelem, hogyha a 
Tekintetes Fő Polgár Mester 
Ur anyit ivott vóna meg, rég 
kiszalatt vóna a közgyülésrű, 
pedig hát nem szokot. Így hát 
úgy gondolom, hogy tunnám 
azokat az ajtókat nyitni is meg 
csukni is amikor csak teccenek 
parancsom.

Asztán nem tudom miféle 
gépek lehetnek még ezekbe a 
házakba, de bisztosan van va
lami kazetafon, no ahhon meg
int értek, mer nálam az udva
ron egész nap szól a lagzi lajcsi, 
meg a betli, azt is kinn vetem a 
lengyel piacon. Mélyen Tisz
telt Tekintetes Fő Polgár Mes
ter Ur! Még lene nekem egy 
nagy kérésem, ha számításba 
teccenek veni. Szeretnék én 
abba a házba kerüni, ahol már 
pucótam a lefojót, amejik otan

van az OTP-va szembe. Persze 
azt is megindokónám hogy 
mért mer ászt ugye úgy ilik. 
Hát kimondom én kereken, 
hogy azé mer látam én, hogy 
otan van egy kis gyöpes terület 
az udvarba. És ha a Tekintetes 
Fő Polgár Mester Urék megen
gennék, akor én azt a füvet 
lcsipegetném az én nyulamiék
nak. Bisztoan nem is teccik el
hini a Tekintetes Fő Polgár 
Mester Ur, de van nekem egy 
ojan gyönyörű baknyulam, 
akit tavaj vetem 740-ért Sasa
don. Most mán nem sajnálom 
érte az árát, mer ha az eget do
bant a balhátsóval hát még a 
száraz kútba is felgyün a víz. 
Asztán meg ha rágyün, biszto
san teccik érteni, hogy mi, mer 
hát a nyulakná ez elég szapora 
hát úgy ának a fülei, mint a 
jedző ur. Persze tudom én, 
hogy nem ilik a jedző urhon 
hasonlítani a bugrist, mer hát a 
jedző ur doktoris. Ezé mán 
mindgyá bocsánatot is kérek. 
Szóval én észt a gyöpet szépen 
rendbe tartanám és ha kel hát 
fizetnék is a fűért, vagy ha a 
Tekintetes Fő Polgár Mester 
Ur teccik szereti a nyulhust hát 
adnék két südőt szépen felpu
cóva. Mélyen Tisztelt és Te
kintettes Fő Polgár Mester Ur! 
Arról hogy hát menyi lene a fi
zeccség, ha számba teccenek 
veni é nem is szónák, mer hát 
jobb az ha a Tekintetes Fő 
Plgár Mester Ur dönti el, mer 
hát beisztosan nagyon jó em
ber lehet, mer hát mikó kelett 
szavazni én is a Tekintetes Fő 
Polgár Mester Ura szavasztam.

Én ezel zárom is soraimat és 
tiszteletei kérem a Mélyen 
Tisztelt Tekintetes Fő Polgár 
Mester Urat, hogy nyugottan 
tesék engem kitróbáni, ászt ha 
nem felenék meg, hát ne leg
yen se fizeccség se fü a nyulak
nak.

Maradok alázatai.
Hatvani Zoltán 6400 Kiskunha
las, Árpád u. 32.
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Most nyílik
CRISTAL

Nálunk már Húsvét van!
Édességek, italok, 
ajándékok és sok 
meglepetés várja.

Jöjjön!
Majd meglátja! 

Olcsóbbat úgysem 
találna!

Nyitás:
1992. március 23.10 óra. 

(a sétáló -  Bokányi -  utca 
udvarában)

Tavaszi 
permetezésnél 

védje 
egészségét!

Légzőmaszk 1 5 4 - Ft 
Védőoveráll 4 0 0 Ft 
Védőszemüveg 1 7 7 - Ft 
Védőkesztyű 255,- Ft 
Együtt olcsóbb, 

csak 898,- Ft!
Tűzoltókészülék és 

munkavédelmi szakbolt
Kiskunhalas, Török u. 6.

Az
Aphrodité Szalon 

újabb 
szolgáltatásokkal 

várja 
Kedves Vendégeit!
Férfiak és nők részére 

egyaránt:
pedikűr, 

gyógypedikűr, 
manikűr 

és testmasszázs.
Kiskunhalas, 

Szilády Á. u. 17. 
Telefon: 21-850

Haszonbérbe adja 
a Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

kiskunhalasi, kunfehértói szőlőültetvényeit.
A  h a s zo n b é rb e ad ás n á l e lőnyben  részes íti 

a g a zd a s á g  volt bérlőit.
A feltételekről felvilágosítást ad délelőttönként 

Fodor József személyesen a gazdaság központjában, 
vagy a (77) 22-444-es telefonon.

F A -T E R  K ft Lakásfelújítók, építkezők figyelem!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, nyílászárók, beépített berendezések készítését.

Az alábbi termékek megvásárolhatók:
Hajópadló, lambéria, gyalult deszka-cserépléc, kerítéselemek, 
balkonelemek, szalagparketta, karamell csempe, bejárati ajtók. 

Bérelhető: Keretes csőállvány, zsalutábla, állványpalló, vasbak. 
Méhészeknek kaptárak készítéséhez fenyődeszkát kínálunk.

Cím: Fa-Ter KFT. Kiskunhalas, Majsai u. 18. Tel/fax: (77) 22-046

Szerszámüzlet 
kínálatából

Bosch, SKIL,
Makita kisgépek,
Beta szerszámok, 
hegesztő gépek, 

faipari szalagfűrészek, 
elektródák, 

kéziszerszámok, 
festékszórók nagy 

választékban kaphatók.

INTÓ Kft. 
Szerszám Szaküzlet

Kiskunhalas, Kossuth u. 27. 
(volt KUNÉP székház). 
Bejárat az ÁMK felől. 

Telefon/fax: (77) 21-627

E l a d ó !

A  FA-TER KFT
eladásra kínálja az alábbi 

feleslegessé vált eszközeit:
-  1 db HON típusú csehszlovák hid­

raulikus emelőgép,
-  1 db autómentésre is alkalmas 

Prága autódaru,
-  3-3 db fóliasátor fűtésére is alkal­

mas fűtőolajjal üzemelő és Tájfun 
típusú fáradtolajos hőlégbefúvó.

ÉrdekIődni: Fa-Ter Kft.
Kiskunhalas, Majsai u. 18.
- Tel/fax: (77) 22-046

Cserepes, holland fűszernövények nagy választékban kaphatók!
Batthyány utcai Virágboltban!

Magas a koleszterin szintje?

Fogyasszon E S T E R I N  koleszterin csökkentő teát!
Csökkenti a szívinfarktus kockázatát.

Akció a FAGYÖNGY-nél. 
Jöjjön el, érdemes!

A m á s o d i k a t  m á r  o l c s ó b b a n  k a p j a !  
Semmelweis téri Üzletház

K ELTA KFT

Simon Sándor és C s o n to s  Al ajos
UTAZÁSI IRODÁJA

Nyaraljon
velünk 1992-ben ( i s ) !

T E N G E R P A R T I  N Y A R A L Á S O K

Spanyolországban vagy G örögországban: 
kem pingben  (11—13 nap)

17500 Ft 9 300 Ft
apartm anban (11 -13  nap)

22500  Ft 12500 Ft
utazással együtt.

G azdag fakultatív  program kínálat!
K öltőpénzváltási lehetőség!  

G yerm ekkedvezm ények  (14 év  alatt)

T A V A S Z I  A J Á N L A T A I N K :

Párizs (5 nap, két éjszaka szállodában, reggelive l), 
áprilistól heten te! E lső  időpont: április 3 -7 .  8250  Ft. 

G örögország  (10 nap, apartm anszállással)
A th én  -  D e lfi -  M eteorák  -  E vvia  sziget program okkal együtt:

10500 Ft 
Á prilis 1 0 -1 9 . (tavaszi szünet)

V árjuk irodánkban hétköznap  1 3 -1 7  óráig. 
K iskunhalas, Szilády A . u. 4.

T elefon /fax: (77) 22-021, T elefon: (77) 22-061

Játszott már Ön az Ausztria lottón? 
Kapott már Ön sok pénzt?

Akarja tudni, hogy csinálok 45 000 forintból 140 milliót valutában?
Akkor jöjjön el és ezt megtanulhatja tőlem 
1992. március 28-án (szombaton) 16 órakor 
a Gózon István Művelődési Központban.

Werner Wolff Ausztria

Az SBD Video heti ajánlata:
A zöldfülű Az  utolsó  csillagharcos
Moon walker (Michael Jackson)  Bujj, bujj  ördög
Amerikai nindzsa 4. Tortúra
L. A. Story A gonosz nindzsa herceg

Unokatestvérek
Kiskunhalas, Pálm a tér 2.

Közlemény
Értesítjük a város lakosságát, hogy Kiskunhalas vá

ros Képviselőtestülete a különböző tulajdonú földala
pok céljára történő elkülönítésre -  állampolgárok tulaj
donában igazságtalanul okozott károk részleges kár
pótlását célzó földalapot is ideértve -  az alábbi szemé
lyi összetételű Érdekegyeztető Fórumot hozta létre.

Vörös Október Mg. Tsz. érdekeltségi területére:
Fekete Károly, Árvai Mihály, Bartek Sándorné, Bíró Imre, Bótás 

József, Darányi Imre, Heincz György, Kiss Faragó István, Szatmári 
László, Bédi Lajos, Borda Lászlóné, Babó Benő, Csatári József.

Vörös Szikra Mg. Tsz érdekeltségi területére:
Gömöri István, Szél Sándor, ifj. Baki Károly, Heincz György, Ho

ván József, Krammer Balázs, Paor S. Pál, Rédei Ferenc, Szőke 
László, Molnár János, Nagy Péter.

Állami Gazdaság érdekeltségi területére:
Pápa Lajos, Heincz György, Babó Sándor, Halász D. Géza, Ha

lász D. Kálmán, Pánczér Józsefné, Szanyi Béla, Rigó Imre, Juhász 
Sándor.

Kiskunhalasi Állami Gazdasági Farmer Mezőgazdasági Le­
ányvállalat érdekeltségi területére:

Ferenczi Imre, Gáspár Endréné, Kocsis Mihály, Bartek Sándor.

Polgármesteri Hivatal

Utazzon FAPÉ-vel!
Bécs m árcius 23-án (indulás 24 órakor)

Trieszt m árcius 25-én (indulás 16 órakor) 
Szabadkára m inden szom baton (indulás 7 órakor)

Érdeklődjön: Losonczi Lászlónénál 
Kiskunhalas, Szilády A. u. 3. az Éjjel-Nappali udvarában. 

Telefon: 22-483 vagy napközben a 22-611

F e lh ívás
Kiskunhalas Településszolgáltatási 
Önkormányzati Vállalat bérbe adja 

a Kiskunhalas, Bem u. 2. szám alatti 
51 m2-es alapterületű helyiségét.

Kikiáltási ár:
5000 Ft/m2/év+ Áfa
Jelentkezni lehet:

1992. március 27-ig, Kiskunhalas, Garbai S. u. 6
Versenytárgyalás helye:

Kiskunhalas, Településszolgáltatási Önkormányzati 
Vállalat

Versenytárgyalás ideje:
1992. március 31., 14 óra

Kiskunhalas város Polgármesteri Hivatala 
értesíti a lakosságot, 

hogy a város Általános Rendezési Tervének 
módosítása elkészült.

Megtekinthető a Polgármesteri Hivatal 
emeleti folyosóján 1992. március 23-tól április 3-ig. 
Észrevételeiket, javaslataikat is itt lehet megtenni.

Korszerűsített városi liget végében 
nagyforgalmú helyen 
minden nap üzemelő

k  i  s  p  i  a  c
nyílik Kiskunhalason 

1992. május 1-el.
Kereskedők, népművészek, kézműiparosok, 
őstermelők ráccsal zárható, fedett elárusító 
helyen, a kistermelők beton piaci asztalon 

árusíthatnak.
Jelentkezni április 10-ig lehet. 

Érdeklődőknek írásban válaszolok. 
Levelezési cím: 

KEBAB-HÁZ Kft. 6400 Kiskunhalas, Mező Imre u. 1.

 ÓRA
az

„Éva” Óra és ajándék boltban.
Ébresztő- Óraszíjak
Fali- Óracsatok
Asztali-  Számológépek
Kar- Öngyújtók
Zseb- Pénztárcák
Autós-

Játék és ajándékáru.
Kiskunhalason a sétáló utcában.



1992. MÁRCIUS 20. H a la s i  T ü k ö r 5. OLDAL

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szige

telése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
B A R M IK O R  J Ö H E T , V ID É K R E  IS M E G Y E K !

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

D i v a t
6400 Kiskunhalas, Mátyás tár 3.

FIATALOS 
DIVATOT KEDVELŐK 
FIGYELEM!

Divatot követő, elegáns cipőkkel várjuk Önöket. 
Olasz, spanyol és az OKISZ LABOR által készített 

lábbeliket árusítunk.
Olcsó árakkal, kiváló minőséggel várjuk vásárlóinkat. 

Csütörtökönként 20% árengedményt adunk egyes cipőinkből. 
Nyitvatartás:

naponta: 10-18 óráig folyamatosan, szombaton: 9-12 óráig.

Angol tapéta kapható!
Előnye, hogy törölhető, könnyen tisztán tartható. 

Ezen kívül új tapéták folyamatosan érkeznek! 
8-18 óráig folyamatosan nyitva vagyunk!

TIPP-TOPP bolt a Kossuth L. u. 22-ben.

VÁLLALKOZÓK 
FIGYELMÉBE

ajánljuk a következő szolgáltatásainkat:

-  ipari és gazdasági épületek,
-  csarnokok, raktárak, műhelyek 

építése és a körülöttük, bennük lévő terek 
burkolása.

MELLETTÜNK SZÓLÓ ÉRVEK:
-  osztrák technológia és eljárás,
-  jól képzett szakemberek,
-  referenciamunkák,
-  kifogástalan minőség, gyorsaság.

Ön és a STRABAG: 
szilárd kapcsolat!

STRABAG HUNGÁRIA Kft.
Kiskunhalas Főépítésvezetőség 

Felszabadulás u. 9.
Tel./fax: (77) 22-355 Tx: 26-404

P ó k -R FIATAL 
BÚTORVÁSÁRLÓK!

Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, 
hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, 

lezser, dinamikus legyen.
PÓK-R Kft.

Kiskunhalas, Tó u. 12. -  Telefon: (77) 21-673

SZŰZIESEN FEHÉR,
v a d ító a n  fe k e te ,  b ű n ö sen  p iro s , 

m in d e n fé le  k é p p e n  a te s té n e k  d ísze !

Használja a csipke báját!
é v e k re  szó ló  m in ő ség . 
F O R M A  fe h é r n e m ű
a Bácshús mögött.

Triumph

Szigm a
HITELAKCIÓ 

A SZIGMA 
VILLAMOSSÁGI 

BOLTBAN!
10000-100000 Ft között, 
előleg befizetés nélkül, 

kedvező feltételek mellett 
vásárolhat:

Televíziót, videót, 
Műholdas antennát, 
Hűtőszekrényeket, 
Fagyasztót,
Automata mosógépet 

és számtalan műszaki cikket.
Kiskunhalason 

a Táncsics M. u. 6. szám alatt. 
(Mackó bisztróval szemben.)

TOVÁBBRA IS 
ÁLLUNK 

RENDELKEZÉSÜKRE!

PAT ENT
KFT

-  keretes csőállvány gyártás
-  szögvas, laposvas perforálás
-  acélszerkezetek készítése
-  kovácsoltvas kerítéselemek, 

ajtó- és ablak díszrácsok
-  feszítésgátlók, betörés elleni 

szerkezetek felszerelése
-  fix és összecsukható fekpadok
-  súlyzótengelyek, súlyzótárcsák
-  mindenfajta lakatos 

tevékenység
-  közúti szállítás

BÍZZON BENNÜNK! 
BÍZZON MEG BENNÜNK!

PAT ENT KFT.
6413 Kunfehértó, IV. körzet 27. 

Tel.: (77) 22-841 Fax: (77) 22-980

Mezőgazdasággal foglalkozók!
Mezőgazdasági erő- és munkagépeket, 

hozzájuk alkatrészt, olajat, gumit 
vásárolhatnak nálunk. Továbbá foglalkozunk 
ezek bizományi adás-vételével, közvetítésével. 

Mi 8%-os HASZONNAL DOLGOZUNK, 
NEM 16-24%-kal!

Mezőgazdaságigép és CASTROL raktár a Malom soron. 
Tel.: (77) 21-329

Alkatrészek, külön
leges csapágyak 

és ékszíjak, 
valamint egyéb 
szerelvények 
értékesítése 

Kiskunhalas, Majsai út 18. 
Tel.: (77) 22-344/35/25 
Ez is a „KOMPLETT” 

Javító és Karbantartó Kft.

RÖVID AZ ÉLET!
Főleg ha azt is 
alvással tölti. 

Hosszabbítsa meg  
napjait, 

csinos hölgyek várják 
éjszaka érzéki 
masszázzsal.
AZÉRT NÉHA 
ALUDJON IS.

Fűrész u. 16. 

14-03 óráig. 

Tel.: (77)22-071

A
SIKK ajánlata az ünnepekre!
Alkalmi, leányka blúzok, szoknyák, fiú ingek, 

nadrágok, öltönyök, gyermek, női és férfi cipők, 
zoknik, harisnyanadrágok.

S IK K E S  LES Z, H A  A  S IK K B Ő L  V E S Z !

Bajcsy-Zsilinszky u. 19.

Újra itt a Bo-Bo Shopajánlata és ismét kapható: -ablaktörlős szemüveg, - nevetős 
tükör, - visító szellem. Újdonságok: - Zenélő születésnapi képeslap, - 

autóra, matrica festékfolt.
Bokányi D. u. 3. (belső udvar)

APRÓHIRDETÉS

Kedves Szülők!
Közeleg a Húsvét, mely alkalomra ajánlom tavaszi, 
Ünneplős gyermekcipőimet. Van bébi lakkcipő (19- 
22 méret), lányka és fiú bőr- és lakkcipők. Kedve
ző árakkal várom Önöket a Bokányi D. u .  3-ban 

a

PINOKIÓ CIPŐBOLTban

Szemestermények
DARÁLÁSÁT VÁLLALJUK!

Kiskunhalas, Bokréta utcai Takarmány Boltunkban. 
Telefon: 22-836

LEGOLCSÓBB A HIRDETÉS A

Heti Hirdetőben
a város hét legforgalmasabb helyén!

Olcsó és eredményes!
Hirdetésfelvétel: 

Kossuth u. Papírbolt, Nyírfa u. 13. Pont Bolt (Kertváros)

Gázfűtéses családi ház eladó. 
Kiskunhalas, Korvin u. 25. Érdek
Iődni: Vadkerti u. 37., 17 óra után.

Nagy családi ház részletekben is 
eladó Vihar u. 6. szám alatt. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Deák F. u. 14. 
dr. Buday.

Beköltözhető házrész sürgősen 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Sereg u. 6/A.

Összkomfortos gázfűtéses, ker­
tes családi ház eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Damjanich u. 9. 
egész nap.

Eladó Kiskunhalas, Zalka M. u. 
54. sz. kis ház. Érdeklődni: Gyep u. 
9.

Eladó Pirtó, Petőfi u. 35. sz. alatti 
családi ház.

Eladó a Gubodi úton hobbikert 
800 négyszögöl, bekerítve, víz, vil
lany van. Permetezést nem igénylő 
szőlővel betelepítve. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Bocskai u. 14. I/3. 
Horváth.

Városközpontban 11 éves 150 
m2 telefonos családi ház 76 m2 
melléképület, ikergarázs, Kertvá
rosban építési telek eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Molnár u. 4/A. 
kedd-péntek 14 órától.

Pocinix megrendelhető, utánvé
tellel 990 forintért. Telefon: 62/56- 
935.

Eladók hatrámás ablakok és aj
tók. Cím: Kiskunhalas, Borz u. 8.

Eladó Pirtó, Petőfi u. 71. sz. fél
kész családi ház, lakható mellék
épülettel. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 115.

Eladó vagy kiadó a városköz
pontban 40 m2-es üzlethelyiség. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Bem u. 9.
m/8.

Eladó a Kuruc vitézek terén új 
garázs, a garázssoron. Érdeklődni: 
Rákóczi tér 2.17 óra után.

Bem u. 2. III. emeleti 2 szobás la
kás eladó. Érdeklődni: Huber O. u.
17. egész nap.

Kiskunhalasi BM szolgálati la­
kást cserélnék budapestire. „Kettő 
szobás” jeligére ajánlatokat a szer­
kesztőségbe kérek, levélben.

1546 m2-es zártkert az öregsző
lőkben, a Tinódi utca végén, beke
rítve, kétszintes gazdasági épület
tel, pincével, vízellátással, 380/ 
220 V villamos energia ellátással 
eladó. Érdeklődni: (77) 22-078.

Viszonteladók, kisvállalkozók fi
gyelem! Import bálás ruházat 
egyéni válogatással, nagy válasz
tékban 100 Ft/kg kapható az Olcsó 
Áruk Boltjában, Kiskunhalas, Átlós 
u. 1. szám (az új kenyérgyár mel
lett).

Kiadó bolthelyiségnek kialakított 
ikergarázs a Kuruc vitézek terén. 
Ajánlatokat levélben „Üzlet” jeli­
gére a szerkesztőségbe kérek.

Eladó 4 szobás, központi fűté­
ses, két családnak is alkalmas ház. 
Kisebb csere is érdekel. Kiskunha­
las, Nád u. 9.

Eladó egyszobás, tehermentes, 
távfűtéses, felújított lakás, lrány
ára: 775000 Ft. Kiskunhalas, Ku
ruc v. tere 2 6 . III/11.17 óra után.

Bútorozott szoba egy férfinak 
(társnak) kiadó. Dugonics u. 12.

Áron alul eladó egy régi kertes 
ház, nagy telekkel. Érdeklődni le
het Kiskunhalas, Köztársaság u. 7. 
(Paletta Áfésznál, Károlynénál) 
minden nap 16-19 óráig.

Kiskunhalas központjában 1+2 
félszobás, telefonos lakás hos
szabb időre kiadó vagy eladó. 
Ajánlatokat: „Megbízható” jeligére 
a szerkesztőségbe kérek.

Kiskunhalason az Inokai úton, a 
kövesúthoz közel 2,5 hold jóminő­
ségű szántóföld kiadó. Érdeklődni: 
Kisfaludy u. 49.

Eladó 2 szoba összkomfortos 
házrész, lrányára: 850000 forint. 
Kiskunhalas, Petőfi u. 4.

Eladó 3 szobás KISZ-lakás nagy 
melléképülettel. Egyedi fűtésű, 
kétszobás, lakótelepi lakáscsere is 
érdekel. Kiskunhalas, Sallai u. 
26/a.

VÁSÁROLNÉK: oxigén palac
kot, camping kerékpárt. ELADÓ: 
garázs, utánfutó, televízió, kerék
pár, rádiósmagnó, olajszűrő, leve
gőszűrő. KÖLCSÖNÖZHETŐ: 
személyautó, utánfutó. Videoka
zetta másolása, olajcsere azonnal. 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. Tele
fon: 77/22-535.

Eladó 12 éves Lada 1500 gépko
csi, állványos köszörűgép, oszlo
pos fúrógép. Kiskunhalas, Batt
hyány u. 22.

Eladó 400 négyszögöl hobbi, 30 
m2 épülettel. Fúrott kút, villany van. 
Érdeklődni a Postán Gyenizsénél.

Az Akadémia Söröző felvesz fel
szolgálókat és parkoló-őrt. Jelent
kezni a helyszínen 9-10  óra között 
lehet.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 

ismerősöknek, szomszédoknak, a Felsővárosi Iskola 
dolgozóinak, akik édesanyánk

Börcsök Andrásné Moravecz Éva
temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együttéreztek.
Gyászoló család

A  G E N E R A L I  
B IZ T O S ÍT Ó  
Kiskunhalasi 
Képviselete

érettség ivel ren delk ező  m unkatársakat keres, 
m agas kereseti leh etőségge l üzleti m unkakörbe  

a járás terü letére.

Jelentkezés: a k ép v ise let v ezető jén é l 
(Kiskunhalas, Kossuth u. 29. IL em. -  Telefon: 77/22-819)

Időpont: 1992. március 24-én, 8 órától 14 óráig a fenti címen.
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Csináld magad! 
-  de jó l

Sokaknak idő hiányában 
gondot okoz a rendszeres fod
rászhoz járás, így otthon pró
bálkoznak több-kevesebb si
kerrel a frizura készítéssel. 
Hogy a saját kézzel végzett 
művelet sikerrel járjon, nem 
árt megfogadni a szakember 
egy-két jótanácsát.

Dauerolást otthon nem cél
szerű végezni, ugyanis a felcsa
varás iránya a frizura formájá
tól függ, tartóssága pedig a fi
xálástól, és az egyénileg vál
tozó utókezeléstől.

Ami kevésbé bonyolult, az a 
festés, színezés, amihez vi
szont fontos tudni, hogy a fes
tékek alapvetően két csoportra 
oszthatók. Amelyik nem tar
talmaz oxigentát -  habok, zse
lék, oldatok -  csak árnyalatvál
toztatásra alkalmasak. Mivel 
az oxigenta hiánya miatt nem 
világosítanak, ezért csak söté
tebb árnyalatot érhetünk el ve
le. Sokaknak azért fullad ku
darcba a próbálkozásuk, mert 
sötétebb hajat akarnak világos 
színűre bemosni. Mindig az 
eredeti hajszínt kell alapul 
venni, és ahhoz választani a ha
sonló, élénkítő árnyalatot. Pél
dául a vöröses színek nagyon 
jól mutatnak egy középszőke, 
vagy világosbarna haj árnyalati 
színezésével.

A másik nagy csoport azon 
festékekből áll, amelyek oxi
gentát is tartalmaznak, ezért 
alkalmasak az eredeti hajszín 
világosítására. Ezeket viszont 
nem ajánlatos otthon használ
ni, mivel kicsi az esélye a siker
nek. Ha mégis megpróbálnák, 
akkor se akarjanak nagyon sö
tét hajat világosszőkére feste
ni, ugyanis az a még nagyon ta
pasztalt fodrászoktól is komoly 
odafigyelést igényel. Figyel
mesen értelmezve a mellékelt 
tájékoztatót, műanyag edény
ben vegyítve a festéket lehet 
elkezdeni a műveletet. Első 
festés alkalmával festékpróbát 
kell végezni, ami abból áll, 
hogy egy csepp keveréket a fül 
mögé cseppentünk, majd 30 
perc elteltével lemossuk. Ha 
bőrelváltozást nem tapasztal
tunk, elvégezhető a festés. 
Első alkalommal a hajvégekre 
kenjük a festéket, majd a tövé
re. Az árnyalati elütés sűrű 
ide-oda fésüléssel, szellőzte
téssel megelőzhető. Kizárólag 
műanyag fésűt használjunk! Jó 
hatásúak a BELLÉDY és a 
POLI hajfestékek.

A férfiaknak a következő 
számban fogok hasznos taná
csokkal szolgálni.

Nagyné Tósaki Ildikó

Határesetek
Február hónapban 127 

határsértő mozgott az 
igazgatóság területén. Ez 
az előző hónaphoz képest 
23,1 %-os csökkenést je
lent. A határsértők 99,9%- 
át fogtuk el. Menekült 16 fő 
érkezett.

A határforgalom az átke
lőhelyeken továbbra is di
namikus. Átléptettünk 
995109 főt és 300260 db 
gépjárművet. Mind a sze
mély, mind a gépjárműfor
galom a duplájára nőtt az 
előző év hasonló idősza
kához képest.

Határrend vonatkozásá­
ban 2 esetben következett 
be légtérsértés jugoszláv 
részről. A korábban már 
megjelentetett informáci­
ókhoz képest újabb adattal 
nem rendelkezünk.

A hivatásos határőri
zetre való áttérés fontos ál
lomásaként február 1-től a 
határőr kerület határren
dészeti igazgatóságként 
működik. Március 1-i ha
tállyal megtörténtek az új 
állománytáblának megfe
lelő kinevezések. A határ
rendészeti igazgatóság 
igazgatójának Kátai József 
ezredest, a korábbi kerü
letparancsnokot nevezték 
ki.

Nemezis 
a halálcsillag ll.

A Földön 26-32 millió éven­
ként katasztrofális növény- és ál­
latpusztulások, kihalások követ­
keznek be.

Ugyanilyen periódusokban va­
lóságos üstökös-záporok esnek 
be bolygórendszerünkbe, sajnos 
nem egyszer a Földet is eltalál­
va. Mi okozza ezt, az időközön­
kénti üstökös-záport?

Mi az a mechanizmus, mi az 
az erő, amely képes az üstökös
felhőből bolygórendszerünk bel
sejébe téríteni üstökösöket? Az 
Oort-felhő mintegy 9,5 billió km 
távolságban veszi körül a Nap
rendszert. Ebből a távolságból 
kizárólag, egy 26-32 millió 
évenként jelentkező vagy fel
erősödő gravitációs erő képes 
hatni az üstökösök pályájára. E 
hatalmas gravitációs erőt több
féle elmélettel próbálják magya
rázni.

I. A  X. bolygó elmélet.
1984. D. Whitmire és J. Ma

tese feltételezése szerint, Nap
rendszerünk még ismeretlen ti
zedik bolygója a felelős. A felté
telezett bolygó a Plútó-pályán túl 
kering, a Nap-Föld távolságnál 
50 vagy 100-szor messzebb. Ha 
van tizedik bolygó, akkor annak 
jóval nagyobbnak kell lennie a 
Földnél, hogy a nagyobb tömeg 
megfelelő erősségű gravitációs 
hatást gyakoroljon az üstökösök
re, a pályájukról való eltérítés-

hez. A megfelelő tömegen kívül, 
a Nap körüli keringési idejének 
1000 év körülinek kell lenni. Ez 
az elmélet több okból is megkér
dőjelezhető. Ez azonban külön 
téma lehetne, itt nem részlete
zem.

IL A következő elmélet szerint 
a „bűnösök” a csillagközi gáz- és 
porfelhők.

A Nap a Tejútrendszer síkjára 
merőleges irányban 33 millió 
évenként áthalad a galaxis fő 
síkján, ahol sok a csillagközi 
gáz- és porfelhő, amelyekkel az 
üstökösfelhő kölcsönhatásba 
lép, így az üstökösmagok eltérül­
hetnek.

A Naprendszer a Tejútrend­
szeren belül két független moz­
gást végez. Kering a fő síkban a 
galaxis középpontja körül és 
„bukdácsol” a fő síkhoz képest. 
Ez a „bukdácsoló” mozgás a fő 
síkra merőleges hullámmozgás 
-  oszcilláció.

Az oszcillációs mozgás során 
a fő síktól föl- és lefelé is lega­
lább 200 fényévnyire távolodik 
el.

Amikor a Nap (a Naprendszer) 
a galaxis fő síkja fölé emelkedik 
a galaxistömeg nagy része alatta 
helyezkedik el, ezért tömegvon
zása révén visszahúzó hatást 
fejt ki. A Nap fő síkra merőleges 
sebessége nullára csökken, (itt 
éri el a maximális távolságot a fő

síktól) és „visszaindul” , majd a 
tehetetlenségi erő következté­
ben a fő síkon áthaladva elhalad 
a másik irányba.

Míg a Nap a galaxis magja kö
rül egyszer körbejár, tehát egy 
keringés alatt hétszer keresztezi 
a fő síkot. Az áthaladások között 
33 millió év telik el. A csillagközi 
felhők gravitációs hatása ele
gendő erőt jelenthet ahhoz, hogy 
az Oort-felhőből üstökösöket 
bolygórendszerünkbe térítse
nek.

A Tejútrendszer (adatait a Ha­
lasi Tükör február 28-i számában 
közöltük) hatalmas korongja fan­
tasztikusan sok port és gázt tar­
talmaz, főként a galaxis fő síkja 
körül.

Egy-egy por- vagy gázfelhő 
nagysága akár 1 millió Nap-tö
megű is lehet!

Gondoljuk meg, ez milyen óri
ási gravitációs hatás fejt ki!

Ez az erő képes hatni az Oort- 
felhőben keringő üstökösma
gokra még több tíz fényév távol
ságból is.

Ez igen vonzó elképzelés! De 
minden elméletet megdönthet 
egy újabb, még jobb elmélet.

Esetünkben ez az elmélet a: 
Nemezis.

(folytatjuk) 
Balogh István

csillagász

Hírt ad az iskolaOrszágos szakmai vetélkedő
Iskolánk, a ll. Rákóczi Fe

renc Mezőgazdasági Szakkö
zépiskola 1992. március 13-án 
és 14-én tizenegyedik alka
lommal rendezte meg a Dr. 
Szabó Gusztávról elnevezett 
országos szakmai vetélkedőt.

Huszonhárom iskola, több
száz vetélkedő tanulója közül 
69 fő jutott be a kiskunhalasi 
döntőbe, ahol írásbeli, gyakor
lati és szóbeli feladatokat ol
dottak meg a harmadik osz
tályos, három fős csapatok.

A mezőgazdasági gépészek 
vetélkedésén a következő sor­
rend alakult ki:

1. a putnoki Serényi Béla 
Gimnázium és Mg. Szakkö
zépiskola csapata,

2. a balatonfüredi Széchenyi 
Ferenc Kertészei Szakközép- 
iskola és Szakmunkásképző

Intézet csapata,
3. a lengyeli Apponyi Sán

dor Mg. Szakközépiskola és 
Szakmunkásképző Intézet 
csapata,

A mezőgazdasági gépsze­
relők helyezettjei:

1. a kiskunhalasi ll. Rákóczi 
Ferenc Mg. Szakközépiskola 
csapata,

2. a tabi Rudnay Gyula Mg. 
Gépszerelő Szakközépiskola 
csapata,

3. a berettyóújfalui Besse­
nyei György Szakközépiskola 
csapata,

Az első három helyezett 
csapatok értékes tárgy- és 
könyvjutalmat kaptak. A győz­
tes csapatok egy évig büszkél­
kedhetnek a MEDOSZ által 
alapított vándorserleggel. Az 
első helyezett csapatok tagjai,

tárnyi területet parkosítottunk, 
fásítottunk be. 1992-ig kb. 
2000 db különböző fajtájú fát 
ültettünk el, és több ezer négy
zetmétert füvesítettünk be.

1987-ben, a mi csoportunk 
írta ki a „Tiszta, virágos váro­
sért” mozgalmat.

Most, 1992. tavaszán újra 
meg kívánjuk hirdetni azt. Ta
karítsuk ki a városunkat, a par
kokat, a járdákat, az utcákat. 
Ültessünk virágokat!

Nemcsak védjük a termé­
szetet, hanem meg is akarjuk

ha a Gödöllői Agrártudományi 
Egyetem Mezőgazdasági 
Gépészmérnöki Karán kíván­
nak majd továbbtanulni, akkor 
felvételi kedvezményben ré­
szesülnek.

A vetélkedőt támogatták:
AGROTRANS Kft. Soltvad

kert, AUTÓSZOLG Kft. Kecel, 
BICSAK Kft. Kiskunhalas, 
GANZ Kiskunhalasi Befekte
tési és Vagyonkezelő Vállalat, 
Haladás Mg.Tsz. Szank, Me
zőgazdasági Könyvkiadó Vál
lalat Budapest, Pintér Művek 
Kecel, SALA Autósház Kis
kunhalas, Simontornyai Bőr
gyár, UNIVEREXPO Ipari Szö
vetkezet Mélykút, Határőr 
Dózsa Sport Club.

Köszönjük, hogy segítsé­
günkre voltak.

ismerni. Több nagyobb 
kirándulást szervez­
tünk hazánk tájegysé­
geinek megismerésé­
re: az Északi-közép­
hegységbe, motoros 
túrát a Mecsekbe.

Csoportunk már 
többször járt a környe
ző országokban: sítúra 
Csehszlovákiában, 
Rákóczi-túrán (Kassa, 
Munkács, Kraszna 

Horka), rendhagyó történe
lemórát tartottunk Bécsben.

Befejezésül arra kérek min­
den halasi polgárt, tegyenek 
Önök is valamit városunk szép­
ségéért, tisztaságáért, épségé­
ért. Higgyék el, érdemes!

Összeállították:
Fischof Csaba, 
Jónás Andrea, 

Hostyánszki Péter, 
Kovács Orsolya, 

Kolozsvári Magdolna.

II. Rákóczi F. Mg. SzakközépiskolaRákóczi T V
1990. szeptemberében 

egyik aktív tanárunk, Farkas 
Péter vezetésével beindult a 
Tekó sulitévéje, a Rákóczi TV. 
Havonta jelentkező adásaiban 
a műsorokat diákok készítik 
diákoknak.

Láthatunk benne városi, is
kolai szintű rendezvényekről 
összefoglalót, -  a Rákóczi 
Kupa vagy a szalagavató -  
készülnek riportok, például a 
szerelemről, a hajviseletről. 
Legutóbb az iskola orosz 
anyanyelvű tanárával, Busch

Jánosnéval beszélgettünk. A 
stáb közelünkbe hozza az ün­
nepek tartalmát, jelentőségét.

Természetesen a vidámabb 
oldal is megjelenik a képer­
nyőn, nem maradhat el a zene, 
a humor sem. A nemrégen le­
zajlott Ozirisz koncertből is 
közvetített részletet.

Fontos feladatának tekinti a 
tanulótársak továbbképzését 
is, így többek között puskázási 
képzésen vehettünk részt, 
ahol a legelterjedtebb, legis
mertebb tanárátvágó módsze-

reket tekinthettük meg.
Bízvást írhatom, hogy az 

RTV az egész iskola kedven
ce. Jó lenne, ha minél több is
kolában megindulhatna a 
szervezése, és szaporodna a 
sulitévék száma.

A most alakulóknak és a 
már megalakultaknak sok sze
rencsét, humort kívánok a mű
ködéshez!

Kell mindehhez: lelkes tanu­
lók, tanárok és nem utolsó sor­
ban a technikához értő szak­
ember.

Áruforgalmisok a Benke farmon
A gyakorlati képzésünk so

rán egy hetet farmon kell tölte
nünk, amely nem is olyan ször
nyű, mint azt sokan gondolják. 
Sőt! Remek alkalom, főleg egy 
magamfajta lakótelepi lány
nak, hogy megismerjem az ál
latokat és a gazdálkodás forté
lyait.

A Benke farm Kiskunhalas
tól 6 km-re van Kunfehértó 
felé, ahova hétfőn reggel 7 óra
kor vittek ki bennünket egy 
mikrobusszal, majd a szokásos 
balesetvédelmi oktatás után 
birtokba vehettük a lakosztá
lyunkat, egy szobát, a konyhát 
és a zuhanyozót. Télvíz idején 
a kályha sem mellékes Begyúj
tani persze nekünk kellett vol
na, de néhány sikertelen pró
bálkozás után -  felvilágosítot
tak bennünket, a siker azért 
maradt el, mert nem megfelelő 
a sorrend.

A lényeg ezután követke
zett! Elvégre azért vagyunk a 
tanyán, hogy megtanuljuk az 
állatok gondozását, etetését, 
itatását no meg a trágyázást. 
Már a második napon kívülről 
fújtuk, melyik állat mit eszik. 
A gond csak az volt, hogy nem 
mindig azt akarták, amit mi. 
Például, amikor a birkáknak 
szénát vittünk, a széna helyett 
inkább belénk haraptak. De 
segítettünk az állatorvosnak 
beoltani őket, mértük a kisbá
rányokat, kismalacokat, meg-

tanultuk a fogás különféle for­
télyait.

Gondoztuk még a kis négy
mázsás üszőket is, melyektől 
ugyancsak féltünk. Mondtuk 
nekik, hogy ne bántsatok min
ket, mi sem bántunk titeket. 
Ez egy darabig jól is ment, de 
azután az üszők felrúgták az 
„egyezséget” majdnem velünk 
együtt.

Van kint egy nagy fehér ku
tya is. Éppen akkor született 
négy fekete kölyke. Hát nem 
az anyjukra ütöttek!

Ebédelni, mert ugyebár a mi 
étkeztetésünk is fontos, a kö
zeli Vörös Október Tsz. ebéd
lőjébe jártunk. A reggelit és a 
vacsorát magunk készítettük. 
Jövőre már az ebédet is ne
künk kell főzni. Éjszakánként 
egy éjjeliőr vigyázott a tanyá
ra, meg persze ránk is.

Szuperül telt el ez a néhány 
nap, nem utatkoztunk egy per
cig sem és láthattuk a száraz, 
néha unalmas tananyagot az 
életben, hús-vér állatokon al
kalmazva, tapasztalva.

Alapítvány az iskoláért
1992. március 13-án 15 órai kezdettel tartotta soron 

következő ülését a ll. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági 
Szakközépiskola Iskolatanácsa, amin a „ll. Rákóczi Fe
renc Szakközépiskoláért” alapítvány létrehozását kez
deményezték. Az alapítvány céljai között szerepel a ta
nulmányi- és sportversenyek valamint a vetélkedők 
szervezéséhez támogatás nyújtása, az idegennyelv ta
nulás, a számítástechnikai ismeretek elsajátításának 
segítése, az oktatás anyagi, technikai feltételeinek javí
tása. Az alapítvány céljaival egyetértett és csatlakozott 
hozzá az iskola szülői munkaközössége, diákönkor
mányzata és ifjúsági szervezete. Az alapítványi gyűlé
sen megvitatták és elfogadták az alapító okiratot és 
megválasztották az alapítvány kuratóriumát. A kitűzött 
célok eléréséhez megfelelő nagyságú alaptőke szüksé
ges, s ezért várják mindazok csatlakozását, akik fon
tosnak tartják a jövő szakembereinek színvonalas kép
zését.

Takarítsuk 
ki a 

várost!
1987-ben egy lelkes tanár -  

Michler István és 30 tanítvá
nya nem mindennapi dologba 
kezdett. Célul tűzték ki, hogy a 
várost megtisztítják a szemét
től, parkosítanak, erdősávot 
telepítenek.

1989-ben új generáció érke
zett az iskola falai közé, mi. Az 
osztálytársaimmal rájöttünk 
arra, hogy a lelkesedés, a „jó 
szándék” , a hit kevés, hiszen 
munkánk csak akkor lehet iga
zán hasznos, ha szakember 
irányítja azt, ha szervezetten 
és tervszerűen dolgozunk.

A termőföld ismerete nálunk 
tananyag. Jövő hivatásunk is 
ezer szállal köt minket a ter
mészethez, a környezethez. 
Eddigi munkánk során 16 hek-
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Vagy a dobogón, 
vagy a közelében

Az őszi utolsó versenyeket 
követően is változatlan lelkese­
déssel és egyre nagyobb lét­
számmal dolgoznak a kiskunha­
lasi Birkózó Club tagjai. Az egy­
más után rendezett versenye­
ken elért eredményeiket nem 
verték nagy dobra, noha igazán 
nincs mit takargatni rajtuk.

-  A Szegeden kétszáznegy
ven indulóval megrendezett or
szágos szabadfogású verseny
ről két ezüstérmet hoztak el: Va
dászi István az ötvenöt, Sárfi 
Jenő a hatvan kilogrammosok 
kategóriájában.

-  Ugyancsak a dobogó máso­
dik fokára állhatott Németh Ist­
ván a dunaújvárosi serdülő kö­
töttfogású Magyar Bajnoksá­
gon. Szépíti a tényt, hogy kor­
osztályában, nehézsúlyban ti­
zenkilenc versenyző közül jutott 
a döntőbe, ahol minimális kü­
lönbséggel győzött ellenfele.

-  A legnívósabbnak mondha
tó, létszámában is legkiemelke
dőbb „Müller Ferdinánd” emlék
versenyen is született néhány 
szép halasi teljesítmény. A Bu
dapesten rendezett és külföldi 
nevezőkkel fűszerezett kötöttfo
gású országos bajnokság „A” 
korcsoportjában Vadászi István 
(55 kg) ismét második helyet -  
Sárfi Jenő (60 kg) és Csatári 
József (nehézsúly) harmadik 
helyet szerzett. A hatvanhat ki
logrammos Szűcs Csaba ötödik 
lett. A kunszentmiklósi „Vida 
Richárd” emlékversenyről 
szinte megrakodva tértek haza. 
A kötött fogásnemben kiírt küz
delem a serdülőkorú Németh 
István (plusz hetvenhárom kg) 
és Sárfi Jenő (nehézsúly) győ
zelmét hozta. A gyermek kor
csoportbeli kis bajnokok: Jenei 
Szabolcs (huszonkilenc kg), Ko-

vács Balázs (harmincöt kg), 
Gyenizse Lajos (40 kg). Másodi
kok: Balaton Szilveszter (24 kg), 
Horti Krisztián (26 kg), Kiss Be
nedek (45 kg), Kátai Imre (50 
kg).

Bronzérmesek: Patyi Csaba 
(28 kg), Vojnics Zsolt (35 kg), 
Orbán Benő (38 kg), Jeges Nor
bert (45 kg), Aradi Zsolt (45 kg). 
A harminc-negyven fős mező
nyökben a további helyezések is 
jó eredménynek számítanak. 
Negyedikek: Mihaliczkó Zsolt 
(32 kg), Sárfi Zsolt (35 kg), Peli
kán Tamás (41 kg), ötödik lett: 
Rédei István (29 kg), Klam 
László (32 kg) és Csorna Mihály 
(38 kg). A csapat pedig -  tizen
egy sportegyesület közül -  meg
nyerte a csapatbajnokságot és a 
vándorserleget is.

-  A sok résztvevő miatt öt 
szőnyegen párhuzamosan foly
tak az összecsapások a leg
utóbbi országos szabadfogású 
versenyen, a Fradi-Kupán. Itt 
Sárfi Jenő (60 kg) és Szűcs 
Csaba (66 kg) második helyen 
fejezte be a versenyt, Csatári 
József (nehézsúly) negyedik, 
míg Vadászi István (55 kg) ötö
dik lett.

A Birkózó Klub vezetői, illetve 
edzői Dósa István és Csatári 
József célja, hogy népszerűsít
sék a sportágat. Elmondásuk 
szerint a halasi birkózók sikere
ire már a Magyar Országos Bir
kózó Szövetség is felfigyelt, a 
további jó teljesítmények érde
kében ígéretet kaptak tőlük bir
kózószőnyeg kihelyezésére. Az 
eredményekből kitűnik, hogy jo
gosan, hiszen a nagy múltú fő
városi klubok mellett sem valla
nak szégyent.

Vass Katalin

Befeleződött a „Horváth István” emlékverseny
Az elmúlt hétvégén hatodik alkalommal ke

rült megrendezésre a kiváló pedagógus és 
edző emlékének tisztelgő női kézilabda em
lékverseny. A torna színvonalára jellemző, 
hogy a kilenc meghívott csapat között négy 
NB l-es és egy NB I. B-s is szerepelt.

Ez várhatóan a két napon át zajló látványos 
és izgalmas mérkőzések végső sorrendjében 
is tükröződik. Közülük a kupát a mindvégig bri
liánsán játszó Pécsi MSC együttese nyerte 
meg, második a Békéscsabai Előre és a har
madik a Szegedi Egységes Sportkör lett.

A tavalyi győztes Alföldi Porcelán gárdája 
csak a negyedik helyet tudta megszerezni. 
Halasi NB-ll-es csapataink is megtették a tő
lük telhetőt. A két osztállyal magasabb körök
ben a Tisza Füszért a hetedik -  a Kézilabda 
Club a kilencedik helyen zárta a tornát. Előbbi 
a különdíjak elosztásába is beleszólt, kétjáté
kos érdemelt ki „leg” címet: Vas Gabriellát a 
legeredményesebb góllövő, Varga Zsuzsát a 
legjobb megyei játékos díjjal tüntették ki.

Szöveg: Vass Katalin 
Kép: Ferincz János

PostaládánkbóI

Mezei bajnokság

Tisztelt Szerkesztőség!

Szombaton a Szegedi úti 
parkerdőben a Honvédség se
gítségével került megrende
zésre a városi-körzeti mezei 
futóbajnokság. Legalább két
százan álltak a rajthoz, holott 
csak az Alsóvárosi, a Fazekas 
Gábor utcai, az ÁMK és a Kert
városi Általános Iskolából ér
keztek nevezők. Középiskolás 
korcsoportokban a városi isko
lák diákjain kívül még a jános
halmi szakmunkásképzőből 
és a gimnáziumból jelentkez
tek. A férfi felnőtt mezőnyt a 
Kate sportolói mellett honvé
dek és határőrök szélesítették.

A versenyszámok bajnoki 
címét nyerték:

1981 -ben született fiúk 1500 
m: Lekrinszki Tivadar (ÁMK) 
és az ÁMK csapata (Lekrinszki 
Tivadar, Patocskai Zoltán, Ko
csis Gábor, Csányi Dénes).

Leányok 1000 m: Zseni 
Zsuzsa (Fazekas) és a Faze
kas csapta: (Zseni Zsuzsa, 
Hidli Judit, Regős Dóra, 
Zuschlag Georgina).

1980-ban született fiúk 2000 
m: Patocskai Tamás (ÁMK) és 
az ÁMK csapata (Patocskai, 
Abrahám Zsolt, Rózsa Csaba, 
Papp Tamás).

Leányok: 1200 m: Szipán 
Ramóna (ÁMK) és a Fazekas 
csapata (Sós Katalin, Hazai 
Rita, Farkas Ildikó, Kothencz 
Edina).

1979-ben született fiúk 2500 
m: Kiss Roland (Fazekas) és 
az Alsóvárosi Általános Iskola 
csapata (Bartek Csaba, Mol
nár Pál, Muntyán Tamás, Si
mon József).

Leányok 1500 m: Puruczki 
Magdolna (Alsóvárosi) és a

Fazekas I. sz. csapta (Kispál 
Renáta, Horváth Anita, Faze
kas Helga, Varga Vera).

1978-ban született fiúk 3000 
m: Szabó Zoltán (ÁMK) és az 
ÁMK csapata (Szabó, Nagy ll
lés Csaba, Hunyadi János, 
Nagy Lóránt).

Leányok 2000 m: Nagy Re
náta (Fazekas) és a Fazekas 
csapata (Nagy, Ecsédi Kriszti
na, Baranyai Anita, Nagy Tóth 
Alexandra).

1977-ben született fiúk 3500 
m: Maczkó Zoltán (Alsóvárosi) 
és a ll. Rákóczi F. Mg. Szakkö
zépiskola csapata (Kocsis 
Csaba, Kószó Róbert, Bédi 
Csaba).

Leányok 
2000 m: Besze 
Adrienn (ll. Rá
kóczi Mg. Szk.) 
és a ll. Rákóczi 
F. csapata (Be
sze, Remete

Annamária,
Daróczi Kata­
lin).

1975-76- 
ban született 
fiúk 4000 m:
Rada Krisztián 
(Szilády Á.
Gimnázium) és 
a ll. Rákóczi 
csapata (Ta
bajdi József,
Zsebeházi Zol
tán, Taskovics 
Sándor).

Leányok 
2000 m: Komá
romi Henrietta 
(Kereskedelmi 
Szakmunk.) és 
a Garbai S. Ip.

Szakm, csapata (Simon Zsu
zsa, Király Tímea, Lázár Ildikó).

1973-74-ben született fiúk 
5000 m: Tóth László (Garbai) 
és a Garbai Ip. Szak. csapata 
(Tóth, Ádám Attila, Kovács

Leányok 2000 m: Denczin
ger Beáta (ll. Rákóczi F. Mg. 
Szk.) és a Garbai csapata (Pé
ter Krisztina, Zsöllér Andrea, 
Hunyadi Ildikó).

Felnőtt férfiak 6000 m: Asz
talos Sándor (Honvéd Gábor 
Á.) és a Kiskunhalasi Atlétikai 
és Triatlon Egyesület csapta 
(Tabajdi József, Kovács Iván, 
Gajdos István).

V. K.

Tekintettel arra, hogy a táv­
fűtött lakások fűtését ellátó fű­
tőmű jelenlegi üzemelése sen­
kinek sem megoldás, kiindulva 
a február 7-én tartott lakossági 
fórum alapgondolatából, felhí­
vással élek hasonló gondokkal 
küzdő lakótársaim felé.

Az anomáliák, felesleges 
vádaskodások elkerülésének 
érdekében hívjunk életre la­
kossági érdekegyeztető bizott­
ságot (fórumot).

Tekintettel arra, hogy a Pol­
gármesteri Hivatal, valamint a 
Kommunális Üzem részéről a 
fogadó készség igen kedvező 
volt, kérem a város minden

távfűtéssel ellátott lakóközös
ségét, jelöljön ki olyan szak
mai, közgazdasági és vitaké
pességgel bíró személyeket, 
akik akarják ennek a krízis 
helyzetnek egészséges komp
romisszumos és remélhetőleg 
végleges megoldását. Kérem 
azokat a tisztelt lakótársakat, 
akik vállalják a megbízatást, 
1992. április 15-ig jelentkezze
nek a jelzett időpontig, hogy 
érdemileg is megkezdhessük 
a munkánkat.

Maruzsa István 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22/A.

IV. emelet 10. ajtó

A Nemes Tanács legköze­
lebbi ülését: 1992. április 6-án 
18 órakor tartják a Városi 
Könyvtár tanácstermében. Az 
ülés levezető elnöke: Kocsis 
István lesz.

Téma: A régi református te
mető funkcionális feltételeinek 
megteremtéséhez javasolt in
tézkedések. Előadó: Nagy Ist
ván ref. lelkész. A Halasi 
Csipke helyzete. Előadó: dr. 
Perczen Menyhért. Az értelmi
ség helyzete és feladatai Hala
son. Előterjesztés a téma meg
tárgyalására. Előadó: Szőrfi 
István tanár. A Nemes Tanács 
téma-menetrendjére javaslat
tétel. Előadó: Kocsis István le
vezető elnök.

Negyedszázados jubileumához érkezett a 
Szilády Kupa nemzetközi középiskolás kézi
labda torna. A színvonalas közkedvelt orszá
gos bajnokság ma délután három órakor kez
dődik a gimnázium pályáin. További mérkő
zéseire holnap fél kilenctől, vasárnap pedig

mouc (cseh és szlovák), Békéscsaba, Buda
pest, Csurgó, Jászárokszállás és a rendezők 
együttese. A pályára lépő fiúcsapatok a követ-

(Csonka), a helybeli ll. Rákóczi Ferenc Mező
gazdasági Szakközépiskola és végül a házi
gazda Sziládysok.

A torna első helyezett leány, illetve fiú csa
pata az e célra alapított vándorserleget nyeri, 
különdíjban a gólkirályok, a legjobb kapu
sok, legtechnikásabb játékosok és a legered
ményesebb Sziládys kézilabdások részesülnek.

V .K .

Hír



Pártbeszéd
helyett,

párbeszédet
Ez a szándék vezeti Nagy 

Attila országgyűlési képvi
selőt és Bella László tanárt, 
amikor fórumra invitálja a 
város pedagógusait és azo
kat, akik érdeklődést mutat
nak az új oktatási törvény 
iránt.

Az általuk aláírt meghívó 
szerint 1992. március 21-én 
szombaton 9 órakor a Szak
maközi Klubkönyvtárban 
fórumot rendeznek. Vitain
dítót „Koncepció vita után 
-  konszenzus előtt?” cím
mel dr. Gazsó Ferenc egye
temi tanár mondja el.

Korreferátumra kérték fel 
Vitányi Ivánt és dr. Jánossi 
Györgyöt, országgyűlési 
képviselőket.

Az előadások és a vita 
nyilvános, tehát minden ér­
deklődőt tisztelettel hívnak 
és várnak.

Felesleges, vagy nélkülözhetetlen szervünk a mandula?Légző szerv rendszerünk első védelmi bástyája a 
mandula. Szerepe a behatoló mikroorganizmusok 
megfékezése, illetve leküzdése. A mikroorganizmu­
sok fajtájától vagy mennyiségétől függően a man­
dula győztesen kerül ki e harcból anélkül, hogy 
megnagyobbodna, illetve színét változtatná.

Ha a mikroorganizmusok támadása nagyfokú, a 
mandula a védelmi harc folytán megnagyobbodik 
bevörösödik. Amíg dúl a harc a kórokozók és a 
szervezet ellenállóképessége között, a beteg lázas, 
nyelése fájdalmas, étványtalan, fáj a feje. Ez a man
dulagyulladás, mely a gyermekek körében gyakrab
ban előforduló betegség. Tipikus mandulagyulladás 
esetén a beteg nem náthás. Ilyenkor az orvos álta
lában antibiotikus kezelést rendel el, így elpusztul
nak a mikroorganizmusok, a mandula pedig felerő
síti védelmi rendszerét és szerepét.

Ha a beteg nem kap antibiotikumot, a fertőzést, il
letve mandulagyulladást előidéző mikroorganizmu
sok legyőzvén az eIső barikádot tovább terjednek, 
középfülgyulladást, homloküreggyulladást, arc
üreggyulladást és tüdőgyulladást idéz elő. A man-

dulagyulladásnak még más súlyos szövődményei is 
lehetnek szívben, vesékben és a csuklókban.

Mindebből következik, milyen fontos szervünk a 
mandula. Ha tehát a mandulagyulladás a gyerme
keknél ritkán fordul elő, és nem jár magas lázzal, a 
mandulákat semmiképpen nem kell kivetetni. Még 
akkor sincs ok az aggodalomra és mandulaműtétre, 
ha 4-6 éves gyermekeknél a gyulladás gyakrab
ban, és hőemelkedéssel jelentkezik, mert ebben a 
korban az ellenállóképesség fejlődése még nem fe
jeződött be. Előfordulhat azonban az is, hogy a 
gyermek ősztől-tavaszig több ízben megbetegszik, 
az antibiotikumos kezelés már nem hatásos, sőt 
már a tünetmentességet el sem lehet érni. Szövőd
mények lépnek fel, a gyermek beteges. A mandula 
megnagyobbodott, deformált, többé-kevésbé majd
nem mindig gyulladásos állapotban van. Ilyenkor 
már a mandula nem tudja betölteni védelmi szere
pét, sőt már maga a mandula is veszélyessé válik a 
szervezetre nézve, hisz mint gyulladásos góc sze
repel. Ilyenkor legcélszerűbb a mandulák eltávolítá
sa. Sulyok  dr.

Kulturális ajánlat

Rendőrségi hírek
Büntetőeljárást folytat a 

Rendőrség...
-  lopás bűntett elkövetése 

miatt Nagy Tóth Norbert Kis
kunhalas, Erdei Ferenc tér 1/ 
B. IV. em. 21. szám alatti lakos 
ellen, aki 1992. február 17-én 
23 óra körüli időben betörte V. 
Éva kiskunhalasi lakos óra-ék
szer üzletének kirakatát és a 
kirakatból 6 db karórát tulajdo
nított el 28050 Ft értékben.

-  visszaélés lőfegyverrel 
bűntett elkövetése miatt Laka
tos Sándor Jánoshalma, Sza
bad Május tér 21. szám alatti 
lakos ellen, aki 1992. január 
23-án történt igazoltatása so
rán személygépkocsijában is-

meretlen számú, ismeretlen 
gyártmányú kispuskát tartott.

-  visszaélés lőfegyverrel 
bűntett elkövetése miatt Kör
möczi István Borota, III. ker. 
93. szám alatti lakos ellen, aki 
1992. január 9-én történt iga
zoltatása során 1 db belga 
gyártmányú 16-os kaliberű va
dászpuskát tartott magánál.

-  visszaélés lőfegyverrel 
bűntett elkövetése miatt Tóth 
József Tompa, Rákóczi u. 43. 
szám alatti lakos ellen, aki 
1992. február 13-án kispuskát 
tartott magánál, illetve 1992. 
január 24-én Tompa község 
belterületén úgy vett részt a 
közúti forgalomban a személy-

gépkocsijával, hogy a vérében 
orvosi szakvélemény szerint 
2,27 ezrelék alkohol koncent
ráció volt.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  M. István kiskunhalasi la
kos kovácsműhelyének udva
rából 2 db oxigénpalackot tu
lajdonított el kb. 30000 forint 
értékben.

-  ajtóbetörés módszerével 
behatolt T. M. halasi lakos Kis
kunhalas külterületén lévő fa
házába és onnan 1db Robi-55 
típusú rotációs kapát tulajdo
nított el 26500 forint érték
ben.

-  lakatlevágás módszerével

SAROKBA SZORÍTVA

A z ösztöntől 
a munkahelyi szex ig

Baj van a m unkahelyi szexei, legalábbis 
így összegez a politikai felismerés, am it az 
elm últ hétvégén egy korm ánytisztviselő a 
népszerű 168 óra című rádióm űsorban 
részletesen kifejtett. Rendet kell ebben 
vágni -  m ondta az illetékes, s ezt egy jog
állam ban csak törvénykezéssel lehet meg
oldani. Tehát a jövőben törvény fogja sza
bályozni, (bizonyára sürgősséggel tá r
gyalja a Parlam ent) mi m inősül m ajd ud
varlásnak, ami ugye megengedett, s m it 
tek in the tünk  zaklatásnak, ami törvényi
leg üldözendő.

Magam is úgy hiszem, kell ez a törvény, 
hiszen ta rth a ta tla n  volt m ár az az állás
pont, am it a puha d ik ta tú ra  vallo tt m agá
énak, hogy egyszerűen csak tilto tta  és 
kész. Ez az egész problém a egy fekély az 
em beriség testén. Így van ez régóta, a tíz
parancsolat is annak ta rtja , ami ugye ékes 
bizonyítéka annak, hogy ez a problém a 
nem mai keletű. Tehát a megértéshez vis
sza kell nyúlni a gyökerekhez.

S ezek a gyökerek az ősember korából 
eredeznek, legalábbis szerintem.

Amennyire nyomon tudom  követni az 
ügyet -  m ár így gondolatilag -  az ősember 
korában a m unkahelyi szex tiszta sor volt, 
azaz hogy nem volt. Hiszen a férfiak va
dásztak, a nők pedig gyűjtögettek. Az pe
dig vadászati alapism eretek nélkül is 
tudva lévő, hogy a két foglalatosság nem 
megy együtt. Még elképzelni sem lehet, 
hogy egy fehércseléd o tt lábatlankodjon,

ahol a mamutot űzik.
Már-már biztos vagyok abban, hogy a 

baj kezdete arra az időszakra tehető, ami
kor az egyik jámbor léleknek az az ötlete 
támadt, szelídítsék meg a barlang körül 
settenkedő állatokat. Én erre a pillanatra 
tenném a munkahelyi szex problémájá
nak a keletkezését. Ugyanis ennek az volt 
a folyománya -  mármint az ötletnek -  
hogy ezzel a barlang környéke egycsa
pásra munkahelynek minősül. Hiszen ah
hoz már nem kell különösebben nagy fan
tázia, hogy kitaláljuk, mit gondolhatott 
egy életerős, fiatal ősember, amikor a bar
langból kijövet megpillantotta a könnyű 
öltözékben éppen kecskét fejő, formás ős
ember-menyecskét. Ha pedig nem tudta 
legyűrni gerjedelmét, (nem volt eléggé 
szocializált) és rábődült a gyanútlan as
szonyra, azonnal kirobbant a botrány, és 
ez már mint tudjuk, zaklatásnak minő
sült.

Hogy a konfliktust miként vezették le a 
barlanglakok, nincs tudomásom. De hogy 
végre pontot kell tenni a dolog végére, azt 
magam is belátom. Nincs mese, törvény 
kell, mégpedig azonnal, hiszen itt már a 
népi bölcs előrelátás sem segít: csak há­
tulról öcsém, mert így akkor szalad el 
amikor akar, s nem tehet panaszt ellened. 
Ez az elmélet is megdőlt, hiszen belépett a 
zaklatás fogalma, s mint tudjuk, zaklatni 
hátulról is lehet.

-is-

behatolt P. Jenő tompai lakos 
Tompán lévő vegyesboltjába, 
onnan dohányárut, szeszes
italt, édességet tulajdonított el 
kb. 19100 forint értékben.

F. B.

SportműsorLABDARÚGÁS
Március 22., 15 óra, városi 

sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus -  Dunaegyháza (megyei
ll. osztályú bajnokság). Előtte 
13 órakor ifjúsági mérkőzés.

Március 22., 15 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz
-  Mélykút (megyei I. osztályú 
bajnokság). Előtte 13 órakor if
júsági mérkőzés.

Március 29., 16 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz
-  Kalocsa (megyei I. osztályú 
bajnokság). Előtte 14 órakor if
júsági mérkőzés.

KÉZILABDA
Március 20., 14.30 óra, 

március 21., 8.30 óra, már
cius 22., 8 óra, gimnázium pá
lyája: „Szilády Kupa” nemzet
közi középiskolás kézilabda 
torna.

TEKE
Március 28-29., (csapatok 

közötti megállapodás időpont
jában), Állami Gazdaság pá
lyája: Kiskunhalasi Ganz -  
Földeák (NB lll-as férfi csapat
bajnokság, délkeleti csoport).

ATLÉTIKA
Március 21., 10 óra, Sze

gedi úti Parkerdő: megyei me
zei futóbajnokság.

SZABADIDŐSPORT
Március 19., 19 óra, Alsó

városi Általános Iskola torna
terme: városi tömegsport asz
talitenisz bajnokság utolsó for
dulója („SEMKÓ” -  MÁV Klub, 
KÖSZOLG -  „Kati és a Kerek 
Perec” , Vízmű -  Polgármes
teri Hívtál, Malom Taxi -
MAT(T)ADOR).

ASZTALITENISZ
Március 28., 11 óra, Alsó

városi Általános Iskola torna
terme: Kiskunhalasi KÖZÚT 
SC -  Szolnoki Papír (NB lll-as 
férfi csapatbajnokság, Szaba
dos-csoport.)

V. K.

FILMSZÍNHÁZ
Március 20 -21 -én este: Is

tenek fegyverzete 2. (kaland).
Március 22-23-án este. Air 

Amerika (háborús).
Március 24-én este: A le

gyek ura (játék).
Március 27-én délután és 

este: Terminátor 2. (Az ítélet 
napja) sci-fi.

BORÓKA GYERMEKHÁZ
Március 21-én, 9-12 óráig: 

Videovetítés. 14-17 óráig: 
Szöszmötölő -  agyagedé
nyek, figurák.

Március 27-én, 8-10 óráig: 
Alsóvárosi Ált. isk. Gipszfigu
rák. 10-12-ig, Szüts J. Ált. isk. 
Rongybábok.

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT

Március 20-án, 17 órakor: 
Európa kultúrtörténete a Biblia 
alapján. Előadó: dr. Lotz Antal.

Március 28-án, 15 órakor: 
Biblia világa, őstörténetek I. 
rész. Előadó: Nagy István ref. 
lelkész.

CSILLAGÁSZATI
OBSZERVATÓRIUM

Pénteken és szombaton,
sötétedéstől 24 óráig távcsö
ves bemutató. Videovetítések 
a csillagászat, az űrkutatás 
történetéről, valamint útifil
mek. A bemutatások és az elő
adások díjtalanul látogatha
tók.

HÍRTÜK Ö R
A 70 éves Kiskunhalasi Általános lskola és Speciális 

Szakiskola 1992. március 23-tól 27-ig, nyitott hetet rendez. 
Munkája iránt érdeklődőket tisztelettel meghívja. Délutá
nonként: beszédhibásokkal, olvasási nehézségekkel küz
dő gyermekeknek szűrést és tanácsadást tart. Önmagukra 
kíváncsi gyermekeknek és felnőtteknek képességeik mé
rését tartjuk. Helye: Kiskunhalas, Köztársaság u. 17.

A csillagászati tavasz kezdete: 1992. március 20-án, 
09 óra 48 perc. A hét csillagképe az Oroszlán, látható boly
gók, Merkúr, Jupiter.

1992. március 27-én délután 15 órakor, a Szívbetegek 
Klubja összejövetelt tart a szokott helyen. Téma: Egész
ségügy reformja. Megemlékezés az Egészségügyi Világ
napról. Előadó: dr. Kövecs Gyula, kórházigazgató főorvos.

A Kiskunhalasi Református Egyházközség megemlé
kezik Szilády Áron halálának 70. évfordulójáról. Ez alka
lomból március 22-én, fél 12-kor koszorút helyeznek el Szi
lády Áron szobránál, és a temetőben.

A Kereszténydemokrata Néppárt Kiskunhalasi Szer
vezete értesíti a tagtársakat és a pártoló tagokat, hogy 
1992. március 27-én (pénteken), 18 órai kezdettel a refor
mátus gyülekezeti házban összejövetelt tart.

Anyakönyvi hírek
ÚJ ÁLLAMPOLGÁRAINK:

Albert Melinda (Tóth Mónika) Kiskunhalas 
Szabadi Viktória (Csóti Csilla) Kiskunhalas 
Kovács Enikő (Sziráki Anikó) Kelebia 
Zsebő Szabina (Szabó Ildikó) Kisszállás 
Csillag Adrián (Gazdag Anikó) Zsana 
Konkoly András (Csóti Ibolya) Balotaszállás 
Szabó Adrienn (Mester Ágnes Irén) Kiskunhalas 
Virág Csilla (Szirbek Mária) Zsana

AKIK MÁR NINCSENEK KÖZÖTTÜNK:
Lakos Sándor (Kiskunhalas)
Vincze Géza (Kiskunhalas)
Brindza Béla (Kiskunhalas)
Radnai Gyula (Kelebia)
Börcsök Andrásné Moravetz Éva (Kiskunhalas) 
Dobos Lénárd Istvánné Binszki Erzsébet (Tompa)

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos

Olvasószerkesztő: Váradi Ilona

Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 
Vass Katalin, Kocsis István, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 

Kiadja a TÜKÖR lapkiadó kft.
Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. -  Telefon, telefax: 77/21 -852 
Készült a Halaspack Csomagolóanyag Rt. nyomda üzemében 

Felelős vezető: Bodrogi József vezérigazgató 
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	Halasi Tükör

	az igazgatói teendők ellátásával, de hamarosan pályázatot írnak ki a vezetői tisztség betöltésére.

	1992. MÁRCIUS 20.	Halasi Tükör	3.	OLDAL

	Önkormányzati hírek

	Emelkednek a térítési díjak


	KÖZVÉLEMÉNY

	Közös nevező

	Szerszámüzlet kínálatából

	A FA-TER KFT

	- 1 db HON típusú csehszlovák hidraulikus emelőgép,

	- 1 db autómentésre is alkalmas Prága autódaru,

	- 3-3 db fóliasátor fűtésére is alkalmas fűtőolajjal üzemelő és Tájfun típusú fáradtolajos hőlégbefúvó.

	Csökkenti a szívinfarktus kockázatát.

	A másodikat már olcsóbban kapja! Semmelweis téri Üzletház

	

	Nyaraljon

	Az SBD Video heti ajánlata:




	Közlemény

	Utazzon FAPÉ-vel!

	Felhívás

	5000 Ft/m2/év+Áfa

	1992. március 27-ig, Kiskunhalas, Garbai S. u. 6

	Kiskunhalas, Településszolgáltatási Önkormányzati Vállalat

	1992. március 31., 14 óra

	Megtekinthető a Polgármesteri Hivatal emeleti folyosóján 1992. március 23-tól április 3-ig. Észrevételeiket, javaslataikat is itt lehet megtenni.

	Korszerűsített városi liget végében nagyforgalmú helyen minden nap üzemelő

	nyílik Kiskunhalason 1992. május 1-el.



	az

	„Éva” Óra és ajándék boltban.

	Fali-	Óracsatok

	Asztali-		Számológépek

	Kar-	Öngyújtók

	Autós-

	Angol tapéta kapható!

	MELLETTÜNK SZÓLÓ ÉRVEK:


	STRABAG HUNGÁRIA Kft.

	FIATAL BÚTORVÁSÁRLÓK!

	Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, lezser, dinamikus legyen.

	Kiskunhalas, Tó u. 12. - Telefon: (77) 21-673


	Szigma

	Kedves Szülők!


	Szemestermények

	Heti Hirdetőben

	a város hét legforgalmasabb helyén!

	Hirdetésfelvétel: Kossuth u. Papírbolt, Nyírfa u. 13. Pont Bolt (Kertváros)


	Börcsök Andrásné Moravecz Éva

	temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, fájdalmunkban együttéreztek.

	érettségivel rendelkező munkatársakat keres, magas kereseti lehetőséggel üzleti munkakörbe a járás területére.





	Határesetek

	II. Rákóczi F. Mg. Szakközépiskola

	Rákóczi TV



	Takarítsuk ki a várost!

	Mezei bajnokság

	Hír

	Anyakönyvi hírek
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